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Slovo na štarte
Vážení športoví priatelia,

dostáva sa Vám do rúk 
prvé číslo časopisu Slo
venský stolný tenis otvá
rajúci novú stránku v his
tórii propagácie najmen
šej loptičky na Slovensku. 
Časopis, ktorý mienime 
vydávať trikrát ročne — 
na začiatku, úprostred a 
po skončení stolnoteniso

vej sezóny — je určený predovšetkým členom 
Slovenského stolnotenisového zväzu, ale aj 
ďalším priaznivcom celuloidovej loptičky, kto
rých bližšie zaujíma dianie za našimi zelený
mi stolmi, ale aj v kuloároch stolnotenisových 
herní. Keďže masovokomunikačné prostried
ky, až na malé výnimky, nežičia príliš propa
gácii nášho športu, rozhodlo predsedníctvo 
SSTZ o vydávaní periodika, v ktorom si jeho 
čitatelia nájdu predovšetkým výsledky zo všet
kých dlhodobých i jednorázových stolnoteni- 
vých súťaží na Slovensku, ale aj z významných 
podujatí v celej ČSFR a zahraničí. Ďalej 
chceme v časopise Slovenský stolný tenis u- 
verejňovať aj kompletné rebríčky všetkých 
kategórií, smernice, štatistiky, športový kalen
dár, ale aj ďalšie zaujímavosti z činnosti 
SSTZ, oddielov, klubov, SVŠ, TSM atď. Tý
mito informáciami chceme doplniť pestrú 
mozaiku faktov, ktoré začali nášmu stolno
tenisovému hnutiu úspešne ponúkať časopi
sy TOPSPIN (je orgánom VV AST ČSFR) a 
Stolní tenis (vydáva ho Český stolnotenisový 
zväz).

Tak, ako všetky prvé štarty, aj ten náš, sa 
neobišiel bez problémov i niektorých „det
ských" neduhov. Sme však presvedčení, že 
s Vašou pomocou, námetmi i príspevkami sa 
nám podarí každé ďalšie číslo vydať kvalit
nejšie a príťažlivejšie.

Veríme, že v našej stolnotenisovej rodine 
prijmete nového člena z tlačiarne s porozu
mením, že jeho vydávanie prispeje svojim 
dielom k rozvoju stolného tenisu na Sloven
sku i v celej ČSFR.

PhDr. Zdeno KRÍZ, predseda SSTZ

Hlási sa aj redakcia
Nová situácia v celospoločenskom živote sa 

dotýka aj stolného tenisu a pôsobí na všetky 
jeho oblasti. Došli sme k záveru, že na Slo
vensku je slabá informovanosť stolnoteniso
vých priaznivcov, že medzi pracovníkmi a or

gánmi vyšších, nižších a najnižších stupňov 
je informačná medzera a systém vydávania 
spravodajov všetkých stupňov tento nedosta
tok nedokázal odstrániť. Po dlhšom váhaní sa 
predsedníctvo Slovenského stolnotenisového 
zväzu predsa len rozhodlo zlepšiť informova
nosť a styk s okresmi i oddielmi a začína vy
dávať stolnotenisový časopis „Slovenský stol
ný tenis“.

Týchto niekoľko riadkov berte milí priazniv
ci stolného tenisu, ako stručnú informáciu o 
spôsobe vydávania časopisu, o jeho obsahu, 
spôsobe distribúcie a hlavne ako výzvu na za
pojenie sa všetkých do jeho obsahu. Čakáme 
príspevky i fotografie z oddielov velkých, ale 
i malých, mestských i dedinských, zo zápasov, 
turnajov, Vaše názory na stolnotenisové dia
nie a aj polemiku k problematickým otázkam. 
Chceme, aby časopis bol zaujímavý pre všet
kých.

V prvom ročníku predpokladáme vydať 3 čís
la, ako je už uvedené v úvodnom slovo pred
sedu SSTZ. Budeme ho distribuovať všetkým 
zväzom, všetkým oddielom SNL (priamo), všet
kým oddielom krajských súťaží prostredníc
tvom regionálnych komisií pre riadenie súťaží 
(bývalých krajských zväzov), všetkým oddie
lom okresných súťaží prostredníctvom okres
ných stolnotenisových zväzov. Predpokladáme, 
že toto číslo ste touto formou dostali. Prvé čís
lo sa začalo expedovať v druhej polovici sep
tembra. Okresné stolnotenisové zväzy mali to
to číslo rozdať na aktívoch oddielov pred za
čatím súťaží, alebo rozoslať poštou. Podobne 
to malo prebehnúť na úrovni krajov.

Všetky oddiely na Slovensku mali toto číslo 
dostat!

Finančná úhrada 1. čísla časopisu bude z roz
počtu Slovenského stolnotenisového zväzu.

V časopise chceme zverejňovať aj nové smer
nice a pokyny, potrebné pre stolnotenisových 
pracovníkov, ako ste už z obsahu tohto čísla 
mohli zistiť. Obsah 1. čísla Vás istotne všet
kých nemôže uspokojiť a ani neuspokojí. Prís
pevky by mali byť možno rozmanitejšie, viac 
by mohlo byť o práci našich oddielov i okre 
sov a aj viac fotografií. Ale to už bude záležať 
aj od Vás, všetkých priaznivcov stolného te
nisu. Chceme uverejňovať aj polemické úvahy 
trénerov, funkcionárov i hráčov. Veď je mno
ho oblastí, ktoré by konštruktívnu polemiku 
naozaj potrebovali. Časopis by sa mal stať ne- 
postrádateľným pre všetkých organizátorov, 
pracovníkov, trénerov i rozhodcov stolného te
nisu. Mal by sa stať potrebnou príručkou kaž
dého stolného tenistu.

Na záver nechceme písať heslá a záväzky, 
ich doba už prešla, ale poďme spoločnými si
lami rozširovať a zlepšovať nový stolnoteniso
vý časopis. Buďme všetci prispievateľmi, ale 
aj odberateľmi. To pomôže nielen slovenskému 
stolnému tenisu v každom meste, v každej de
dine, na každej škole a teda aj u Vás.

Vaše príspevky čakáme na adresu: Ing. La
dislav Šranko, Irkutská 7, 040 01 Košice.

Uzávierka 2. čísla je do 31. decembra 1991.
Redakcia
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ZLOŽENIE PREDSEDNÍCTVA SSTZ:

— PhDr. Zdeno KRÍŽ 
predseda

— Ing. Ladislav ŠRRANKO
podpredseda, predseda organizačno-propa- 
gačnej komisie

— Alojz NOVÁK 
predseda ŠTK

— Ing. Kristián KNOBLICH 
predseda hospodárskej komisie

— Michal VOZÁR
predseda KVŠ a výkonnostného športu

— Stefan BALAŠKO
predseda market.-sponzorskej komisie

— Július HLUBINA
predseda rozhodcovskej a disciplinárnej ko
misie

— Jozef MLÁDEK 
predseda komisie mládeže

— Ing. Emil TOMA
predseda klasifikačnej komisie

— Ing. Ján BUCZACKI 
predseda matričnej komisie

— Milan DUFEK
predseda medzinárodnej komisie

— Vendelín BALCÁK
predseda komisie masového rozvoja

— Ing. Elena THOMASOVA, CSc. 
predseda revíznej komisie

SEKRETARIÁT SSTZ (profesionálni pracovníci)

— Ladislav VOZÁR 
sekretár zväzu

— Alica CHLÁDEKOVÁ 
samostatný odborný referent

— Katarína KOLÁROVA 
administratívno-organizačná pracovníčka

ZLOŽENIE JEDNOTLIVÝCH KOMISIÍ SSTZ:

1. ORGANIZACNO-PROPAGAČNR:
Ing. Ladislav Šranko, Ladislav Vozár, Ka
tarína Kolářová

2. ŠPORTOVOrTECHNICKÄ:
Alojz Novák, Ladislav Vozár, Karol Pull
man, Vít Dobiš

3. ROZHODCOVSKÁ:
Július Hlubina, Alojz Novák, Alica Chláde- 
ková

4. KVŠ A VÝKONNOSTNÉHO ŠPORTU:
Michal Vozár, PhDr. Ernest Demetrovič, 
Ivan Cibík, Miroslav Marek, Jaroslav Uher- 
čík, Ing. Emil Torna, Egon Král, Ladislav 
Vozár

5. KOMISIA TALENTOVANEJ MLÁDEŽE:
Jozef Mládek, Alica Chládeková, S. Kúthrei- 
berová, Emanuel Benci, Nataša Demírová, 
Ing. Ján Buczacki, Vendelín Balčák

6. MATRIČNÁ KOMISIA:
Ing. Ján Buczacki, Alica Chládeková, Tibor 
Strakoš, Ing. Ľubomír Hutter, Ing. Jozef 
Švancara

7. KLASIFIKAČNÁ KOMISIA:
Ing. Emil Torna, Vít Dobiš, Ing. Ľubomír 
Hutter, Ing. Ján Vitkbvský, Ing. Kristián 
Knoblich, Michal Vozár, František Andrásy, 
Jozef Mládek, Ladislav Vozár

8. HOSPODÁRSKA KOMISIA:
Ing. Kristián Knoblich, Ing. Ladislav Šran
ko, Ladislav Vozár

9. MARKETINGO-SPONZORSKÁ KOMISIA: 
Štefan Balaško, Ing. Kristián Knoblich, La
dislav Vozár

10. MEDZINÁRODNÁ KOMISIA:
Milan Dufek, Alica Chládeková, Ing. Ján 
Buczacki

11. KOMISIA MASOVÉHO ROZVOJA:
Vendelín Balčák, Vladimír Vronský
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Už ročníkom 1991/92 začíname hral doraste
neckú Slovenskú národnú ligu po novom. Sys
tém dlhodobej sútaže nevyhovoval z viacerých 
dôvodov a mnohé oddiely volali po zmene. A 
mali pravdu, pretože SNL v doterajšej podobe 
neukazovala v konečných tabulkách skutočnú 
silu slovenských dorasteneckých družstiev. Naj
lepší dorastenci a dorastenky hrali v druž
stvách dospelých, pretože termíny dorastenec
kej SNL kolidovali s termínmi SNL dospelých 
a tréneri z pochopitelných príčin stavali naj
lepších dorastencov a dorastenky v družstvách 
mužov a žien. Tým strácala dorastenecká SNL 
na úrovni a o čelné miesta v SNL bojovali 
družstvá, ktoré mnohokrát neboli najlepšie. Ta
káto SNL strácala svoj význam. Po zvážení 
všetkých okolností schválilo predsedníctvo 
SSTZ nový spôsob hrania podlá nasledovných 
zásad:
— zvýšila počet družstiev v oboch SNL na 12,
— družstvá budú rozdelené na trojičky a SNL 

sa odohrá turnajovo v 4 termínoch (sobota 
kolo, nedela odveta),

— základom bude turnaj jednotlivcov — hrá 
každý s každým (trojička proti trojičke),

— v poslednom kole sa stretne trojička medzi 
sebou (sobota, nedela odveta) a v tomto 
kole hrajú v turnaji jednotlivcov aj hráči 
vlastného oddielu medzi sebou,

— výsledky zápasov družstiev vzídu po vyhod
notení turnaja jednotlivcov,

— štvorhra sa nehrá. V prípade, že zápas skon
čí nerozhodne (nastúpia z nejakých opráv
nených príčin dvaja hráči proti dvom a zá
pas skončí výsledkom 2:2), nariadi hlavný 
rozhodca aj zápas vo štvorhre,

— v dorasteneckom družstve môžu nastúpil 
dvaja žiaci (žiačky). Start žiakov (žiačok) 
je povolený na základe výsledkov ankety, 
keď za toto riešenie sa vyslovila väčšina 
družstiev.

Aké výhody a nevýhody má nový spôsob:
— dorastenecká SNL má samostatné termíny 

a teda môžu nastúpil všetci najlepší doras
tenci a dorastenky,

— konečné tabulky budú vyjadroval skutočnú 
silu dorasteneckých družstiev,

— z ekonomických hladísk sa ušetrí na ces
tovnom, stravnom, ubytovnom a bude treba 
aj menej rozhodcov,

— prakticky všetci najlepší slovenskí doras
tenci a dorastenky sa v kvalitne obsadenom 
turnaji dvakrát stretnú medzi sebou — slo
venské rebríčky budú objektívnejšie,

— o takúto SNL by mal byt medzi oddielmi 
väčší záujem,

— určitou nevýhodou bude, že nie všetky druž
stvá budú mal výhodu domáceho prostredia, 
pretože tento spôsob potrebuje 5 — 6 sto
lov.

Ako sa nám to osvedčí, uvidíme po skončení
SNL.

O systéme prípravy mladých stolných tenistov
Je užitočné vedieť, ako vlastne prebieha vý

chova mladých stolných tenistov, ako sa môže 
talentovaný chlapec alebo dievča prepracovať 
k najvyšším stolnotenisovým métam. Tento sys
tém výchovy už na Slovensku existuje radu 
rokov, my s ním žijeme, ale drvivá väčšina z 
nás ho nepozná, alebo má o ňom len hmlisté 
predstavy.

Najnižším stupňom prípravy chlapcov a diev
čat mimo prípravy u svojich oddielov sú Škol
ské športové strediská:

Zakladajú sa na základných školách a v sú
časnej dobe pracujú v týchto školách:
— ZŠ Tbiliská Bratislava — ŠKST Bratislava
— ZŠ 1. mája Malacky — Strojár Malacky
— ZŠ Jur — TJ Svätý Jur
— ZŠ Smetanov háj Dunaj. Streda — DAC D. 

Streda
— Dom detí a mládeže Komárno — Pokrok 

Komárno
— ZŠ Mojmírovce — Družstevník
— ZŠ Levická cesta Nitra — Plastika Nitra
— ZŠ Bánov — Lok. Bánov
— ZŠ Devínska Nové Zámky — Tesla N. Zám

ky
— I. ZŠ Hollého Topoľčany — SK ZTS To

poľčany
— I. ZŠ Stará Turá — Chirana St. Turá
— ZŠ Trenč. Teplá — Lok. Trenč. Teplá
— ZŠ Pionierska Rožňava — Geolog Rožňava

— ZŠ Duchnovičova Humenné — Chemkostav 
Humenné

— ZŠ Petzvaldova Košice — Spoje Košice
— ZŠ Ruskov — Lok. Ruskov
— ZŠ Šarišské Michaľany — Imuna Š. Micha

ľany
— ZŠ Komenského Michalovce — PS Micha

lovce
— ZŠ Nižná — Tesla Orava Nižná
— ZŠ Sídlisko Boničné Ružomberok — SCP 

Ružomberok
— ZŠ Revolučná Čadca — ZZO Čadca
— III. ZŠ Fučíkova Nová Dubnica — Slovan 

N. Dubnica
— IV. ZŠ Makarenkova Pov. Bystrica — TTC 

Pov. Bystrica
— ZŠ Šrobárova Rim. Sobota — Mladosť R. 

Sobota
— ZŠ Obr. mieru Prievidza — Baník Prievidza 

Školské športové strediská združujú spravid
la chlapcov a dievčatá z jednej základnej ško
ly, ale môžu byť aj žiaci a žiačky z iných blíz
kych škôl. Patrónom takéhoto školského špor
tového strediska je stolnotenisový oddiel, ktorý 
samozrejme je spoluzakladateľom tohto škol
ského športového strediska a zabezpečuje tré- 
nersko-metodickú prácu — trénera. Samozrej
me, že chlapci a dievčatá štartujú v majstrov
ských súťažiach za tento oddiel. Je možné, že 
niektoré z uvedených stredísk nepracuje, preto
že v poslednej dobe niektoré školské správy
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Na posledných zasadnutiach predsedníctva 
SSTZ bolo po posúdení činnosti TSM rozhod
nuté zrušiť TSM v Dunajskej Strede a v Prie
vidzi a zriadiť TSM v Košiciach (Šar. Micha
ľanoch) a v niektorom inom oddiele v stredo
slovenskom regióne.

V systéme prípravy TSM pripravuje komisia 
mládeže SSTZ návrh na jeho zmenu. Nový sys
tém by mal zabezpečovať väčšie výhody naj
lepším chlapcom a dievčatám, ich trénerom a 
oddielom.

Chlapci a dievčatá, ktorí majú predpoklady 
pre reprezentáciu Slovenska alebo ČSFR by 
mali prechádzať do Strediska vrcholového špor
tu mládeže. V súčasnej dobe toto stredisko pra
cuje pri ŠKST Butterfly Bratislava. O jeho Čin
nosti si môžete prečítať na inom mieste.
J materiál z prac. porady predsedníctva SSTZ]

pre nedostatok finančných prostriedkov zasta
vili výplaty trénerov, ale robia sa kroky, aby 
sa činnosť všetkých stredísk obnovila.

Tí najlepší chlapci a dievčatá zo školských 
športových stredísk a vybraní chlapci a diev
čatá aj z iných oddielov sú zaradovaní do Tré
ningových stredísk mládeže.

Do súčasnej doby pracovali TSM u týchto 
oddielov.
— ŠKST Butterfly Bratislav
— Spoje Bratislava 
-- SK ZTS Topoľčany
— DAC Dunajská Streda
— Strojár Malacky
— Baník Prievidza

Do TSM je zaraďovaných 10 — 20 chlapcov 
a dievčat. Ich výkonnosť by mala byť taká, aby 
boli v republikovom (slovenskom) rebríčku 
žiactva na popredných miestach.

VRCHOL SENIORSKEJ SEZÓNY 1991: 41. MS V OBE

Víťazstvo nad Čínou 
v bronzovom lesku

Na svetových stolnotenisových šampionátoch, 
ktoré sa konajú v dvojročných intervaloch nie 
je nikdy núdza o prekvapenie. Tie pozitívneho 
charakteru boli v posledných ročníkoch bez na
šej účastí. Obrat nastal až na tohtoročných MS 
v Japonsku: stolní tenisti sa totiž za modrými 
stolmi na Ďalekom východe postarali o senzá
ciu číslo jeden! Po prvý raz v histórii svojich 
štartov na vrcholnom podujatí zdolali 3:2 10- 
násobných majstrov sveta — čínske mužské 
družstvo. Pre náš kolektív tento úspech vo 
štvrťfinále znamenal zisk bronzových medailí 
J po 10 rokoch sme boli v tejto kategórii opäť 
na stupňoch], pre šikmookých súperov prvý 
štart na MS bez medailového zápisu družstva.
Tento náš nečakaný úspech má o to väčšiu 
cenu, že ho vybojovali hráči, ktorých kde-kto 
už odpisoval. Uplynulú sezónu nemali naozaj 
nijako oslnivú, skô naopak: vypadli zo super- 
divízie Európskej ligy a podlá teoretických pre
počtov a umiestnení jednotlivcov na svetovom 
rebríčku mali vlastne vypadnúť aj z elitnej sku
piny MS. Stolnotenisová loptička je však gu
ľatá a navyše veľmi nevyspytateľná, dokázala 
už zamotať hlavu nejednému favoritovi. Spo
čiatku robila problémy aj našim hráčom. Po 
nervóznom začiatku, keď odvrátili možnosť zo
stupu, sa zverenci trénera Přemysla Fulína vypli 
k takým výkonom, ktoré prekvapili všetkých 
stolnotenisových odborníkov. Nie je bez zaují
mavosti, že základ úspechu položili hráči slo
venských klubov a oddielov — Petr Korbel, To
máš Jančí, Róland Vími, Milan Grman v spolu
práci s Ostravčanom Petrom Javúrkom. Skoda, 
že v súťaži jednotlivcov sa už prejavila na ich 
hre únava, psychická vyčerpanosť. Ani jeden 
člen nášho kvarteta už nepodal mimortadny 
výkon, a tak sa proti hráčom stojacim na sve
tovom rebríčku podstatne vyššie, nepresadil 
nikto.

Zeny CSFR 7. miestom v družstvách potvrdili

stabilne vysokú výkonnosť a dlhodobú prísluš
nosť v širšej svetovej elite. Pri troške šťastia 
vo vyžrebovaní mohli byt aj o nejaký ten stu
pienok vyššie. Trio Márie Hrachová, Alena Ša
fářová a Renata Kasalová pod taktovkou tré
nera Ľubomíra Gogu zastavili vo štvrťfinále Čí
ňanky, neskoršie finalistky turnaja. V indivi
duálnej súťaži sa už našim hráčkam tak neda
rilo. Aj keď nemožno povedať, že by sklamali, 
spokojnosť bola len s výkonmi Hrachovej. V 
dvojhre sa dokázala prebojovať medzi 16 naj
lepších vo svete a podobne aj vo štvorhre spolu 
s Kanaďankou čínskeho pôvodu Gengovou. To 
jej suma-sumárum vynieslo vytúžený priamy 
postup na OH 1992.

Ostatní naši hráči budú musieť o olympijské 
letenky bojovať v európskej kvalifikácii — v 
dvojhrách v Taliansku a vo štvorhrách v Poľ
sku.

Na majstrovstvách sveta v Cibe sa aj vďaka 
stolným tenistom ČSFR Európa opäť priblížtla 
k stolnotenisovej Ázii, a] keď ju ešte stále cel
kom nedostihla. Opticky síce vyzerá úspech re
prezentantov Starého kontinentu väčší, najmä 
vďaka švédskemu triumfu v družstvách a finá
lovému duelu hráčov. Tre kronor triumfovali v 
družstvách i v dvojhre mužov v podaní Jôrge- 
na Perssona a Jana-Ove Waldnera — ale ÁziJ- 
čania zásluhou vynikajúcich výkonov reprezen
tantov Cíny a spojeného družstva Kórey sú 
predsa len úspešnejší. Získali 16 medailí, zatiaľ 
čo Európania iba 12, pričom v zlatých je po
mer 4:3, v strieborných 5:2 a v bronzových 7:7. 
Na domácej pôde teda nesklamal ázijský stolný 
tenis, iba japonskí reprezentanti, ktorí vyšli na
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celej čiare naprázdno. Určitý ústup z pozícii 
Činy a Kórey v mužskej kategórii vyrovnali na 
druhej strane ženy týchto dvoch krajín vo svo
jich disciplínach, kde jasne dominovali. A tak 
vývoj svetového stolného tenisu pokračuje aj 
po 41. MS po dvoch koľaj ách. V mužskej vetve 
napreduje podľa švédskeho strihu — hra je za
ložená na obojstrannom tvrdom topspine a tak
tickej variabilite. 1/ ženskej kategórii sa hrá

na vrchole stále najmä podľa čínskej módy — 
jedovatý servis a potom bleskový drajv a ešte 
jeden či dva, ktoré sa už zvyčajne nedajú od
vrátiť. Ktorý z týchto systémov je životaschop
nejší to ukáže budúcnosť. Najbližší test absol
vuje svetová elita už budúci rok — na OH v 
Barcelone. Náš stolný tenis by mal mať na ňom 
dôstojné zastúpenie. ‘

Zdeno KRÍŽ

Bronzové družstvo CSFR z MS v Cibe. Zľava: JUNEK, predseda AST CSFR, V1MI, JAVOREK, 
JANCI, KORBEL, DUDEK (masér], FULlN (tréner). Foto: Zdeno KRÍŽ

LISTINA MEDAILISTOV MS 91:

Družstvá:

Muži: 1. Švédsko Ženy: 1. Kórea
2. Juhoslávia 2. Čína
3. ČSFR 3. Francúzsko
4. Belgicko 4. Maďarsko

Jednotlivci:

Dvojhra mužov: 1.
2.
3.
3.

Persson (Švéd) 
Waldner (Švéd)
Maa Wenge (Čína) 
Kim Taek-Soo (Kórea)

Dvojhra žien: 1.
2.
3.
3.

Deng Ja-ping (ČínaJ 
Li Bun Hui (Kórea)
Čan Tan Lui (Hongkong) 
Qiao Hong (Čína)

Štvorhra mužov:
1. Karlsson, von Scheele (Švéd)
2. Wang Tao, Lu Lin (Čína)
3. bratia A. a D. Mazunovovci (ZSSR)
3. Persson, Lindh (Švéd)

Štvorhra žien:
1. Cen Ži-he, Gao Jun (Čína)
2. Qiao Hong, Deng Ja-ping (Čína)
3. Hu Xiao-xin, Lín Wei (Čína)
3. Li Jun, Ding Ja-ping (Čína)

Zmiešaná štvorhra:

1. Wang Tao, Lui Wei (Čína)
2. Xie Ču-je, Čen Ži-he (Čína)
3. Creanga, Badescuová (Gr., Rum)
3. Kim Long Hui, Li Bun Hui (Kórea)
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VRCHOL JUNIORSKEJ SEZONV 1991: 34 MEJ « Španielsku

Chudobná bilancia našich talentov
Juniorské majstrovstvá Európy prinášali náš

mu mládežníckemu stolnému tenisu tradične 
žatvu medailí. Kolekcia pozostávajúca z 10 i 
viacerých kovov nebola ničím mimoriadnym. V, 
posledných rokoch sa však konkurencia v ju
niorskej i kadetskej kategórii značne vyrovna
la a získat hociktorú z medailí je čoraz ťažšie.
Mohli sme sa o tom presvedčiť aj na tohtoroč
nom stretnutí „celuloidových“ talentov v Gra
nade. Medaily si rozdelilo 12 krajín a ČSFR 
skončila až na 10. — 11. mieste, čo je druhé 
najslabšie umiestnenie v histórii doterajších 
MEJ. Jedna strieborná a jedna bronzová medai
la — to je veru dosť chudobná bilancia našich 
talentov, ktoré na Pyrenejský polostrov cesto
vali s oveľa väčšími ambíciami.

Jediným hráčom z našej pätnástky štartujú
cich, ktorý si zaslúžil pochvalu je Radek Mrk
vička. Dokázal si správne načasovať formu, na 
celom podujatí prehral jediný zápas — až vo 
finále s Juhoslovanom Grujičom. Jeho technic
ká hra, spoľahlivosť úderov i zrelá taktika a 
veľká bojovnosť slávili úspech v najsledovanej
šej disciplíne. Mrkvičkove striebro je dobrým 
odrazovým mostíkom do seniorskej kategórie. 
Ze by kráčal Mrkvička v Korbelových šľapa- 
jách? Výkonmi sa v Granade Mrkvičkovi do
kázala priblížiť iba Sabina Martincová. Bola 
oporou družstva junioriek a spolu s Mrkvičkom 
vybojovala pre naše farby druhú medailu — 
bronzovú v mixe. K dobrej forme sa ukazoval 
kolektív junioriek, ktorý si robil nádeje na fi
nále. Nešťastné zranenia však urobili svoje — 
najskôr vypadla kvôli lakťu Péluchová a ne
skôr, iba pár hodín pred štvrťfinálovým súbo
jom s Nemeckom aj Vachovcová, ktorá si na 
schodoch hotela zlomila palec na nohe. Druž
stvo juniorov zostalo veľa dlžné svojej povesti 
a očakávanie nesplnili ani kadetské tímy. Na
ši hráči až na výnimky nepodali v Španielsku 
svoje najlepšie výkony, ťažko sa vyrovnávali 
s objektívnymi, ale aj subjektívnymi problé
mami. Hrali často nekoncentrovane, dokázali 
premárniť už aj takmer vyhraté zápasy. V roz
hodujúcich momentoch im chýbala istota, od
vaha riskovať. Ukazuje sa, že zatiaľ čo Európa, 
najmä Západná, kráča už aj v mládežníckej ka
tegórii míľovými krokmi vpred, náš juniorský 
a kadetský stolný tenis prešľapuje na mieste. 
To čo stačilo pred 3 — 5 rokmi je dnes málo 
a tak sa nemôžeme čudovať, že sa pred nás 
dostalo Bulharsko, Rakúsko, úspešne nám za
čína konkurovať Grécko a čochvíľa nás bude 
ohrozovať napríklad už aj Taliansko, či Špa
nielsko — všetko súpert, ktorí ešte pred rokmi 
nerobili čs. hráčom väčšie problémy. Ak bu
deme chcieť o rok na MEJ 1992 v Topoľčanoch 
uspieť, budeme musieť poriadne pridať. Dostih
núť ZSSR a Rumunsko bude nadmieru ťažké, 
ale zaradiť sa späť medzi najlepšiu päticu eu
rópskych krajín by predsa len nemusel byt na 
domácich stoloch nereálny sen.

Zdeno KRÍŽ

XXXIV
CAMPEONAIODE EURÓPA 

DE TENIS DE MESA 

K JO VMS 
GRANADA 1991

20-22 JULIO

LISTINA MEDAILISTOV MEJ 1991:
Družstvá:
Juniori: 1. Švédsko Juniorky: 1. Maďarsko

2. Nemecko 2. Nemecko
3. ZSSR 3. ZSSR
4. Rumunsko 4. Rumunsko

Dhojhra juniorov: Dvojhra junioriek:
1. Grujič (Juh) 1. Tóthová (Maď)
2. Mrkvička (ČSFR) 2. Fíchtingerová (Rak)
3. Wosik (Nem) 3. Kuščová (ZSSR)
3. Nilsson (Švéd) 3. Kulaginová (ZSSR)
Štvorhra juniorov:
1. Gustafsson, Rasberg (Švéd)
2. Samsonov, Salwich (ZSSR, Rak)
3. Legout, Lebrun (Fran)
3. Nilsson, Andersson (Švéd)
Štvorhra junioriek:
1. Fíchtingerová, Januszyková (Rak, Pol)
2. Ellóová, Tóthová (Maď)
3. Tauškanová, Kulaginová (ZSSR)
3. Litinská, Kuščová (ZSSR)
Zmiešaná štvorhra juniorov:
1. Wosik, Schallová (Nem)
2. Szafravek, Januszyková (Pol)
3. Samsonov, Kuščová (ZSSR)
3. Mrkvička, Martincová (ČSFR)
Kadeti: Kadetky:
Družstvá: 1. Nemecko Družstvá: 1. ZSSR

2. Švédsko 2. Rumunsko
3. Rakúsko 3. Anglicko
4. Bulharsko 4. Juhoslávia

Dvojhra kadetov: Dvojhra kadetiek:
1. Lengerov (Bul) 1. Manacová (Rum)
2. Filimon (Rum) 2. Plakadinová (ZSSR)
3. Theissmann (Nem) 3. Mironová (Gr)
3. Schróder (Nem) 3. Mančičová (Juh)
Štvorhra kadetov:
1. Vinokurov, Renzin (ZSSR)
2. Schróder, Theissmann (Nem)
3. Pantelimon, Filimon (Rum)
3. Unterreine, Huber (Rak)
Štvorhra kadetiek:
1. Manacová, Enescuová (Rum)
2. Marlingová, Deatonová (Ang)
3. Ganinová, Plakadinová (ZSSR)
3. Mančičová, Borošová (Juh)
Zmiešaná štvorhra kadetov:
1. Filimon, Manacová (Rum)
2. Miličevič, Mančičová (Juh)
3. Pantelimon, Enescuová (Rum)
3. Vinokurov, Alboinová (ZSSR)
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fäľR
KONEČNÉ TABUĽKY • • • •

Muži: Ženy:

MAJSTROVSTVÁ ČSFR DORASTU družstiev: 
Uskutočnili sa v Prievidzi v dňoch 4. — 5. mája 1991.

Konečné tabulky: 

Dorastenci: Dorastenky:

7

1. TJ Vítkovice 22 22 0 0 176: 46 66
2. Dukla Trenčín 22 19 0 3 161: 58 60
3. ŠKST Bratislava A 22 17 2 3 163: 60 58
4. Sparta Praha 22 12 4 6 146:105 50
5. VP Frýdek-Místek 22 13 3 7 137:103 49
6. Baník Havířov A 22 12 0 10 117:107 46
7. Strojár Malacky 22 7 5 10 118:133 41
8. HM Ostrava 22 5 4 13 105:155 36
9. Baník Ostrava 22 6 2 14 98:133 36

10. ŠKST Bratislava B 22 4 2 16 75:155 32
11. Baník Havířov B 22 2 2 18 46:168 28
12. Sp. BS Vlašim 22 2 0 20 51:170 26

Majstrom ČSFR pre rok 1991 sa stalo druž
stvo TJ Vítkovice.

Do 1. ČNL zostupujú družstvá Baník Havířov 
B a Spartak BS Vlašim.

Do 1. ligy ČSFR postúpili víťazi národných 
líg SK Zlín a VVTŠ Liptovský Mikuláš.

1. ŠKST Bratislava 22 20 1 1 192: 28 63
2. Sokol Nusle A 22 20 0 2 175: 45 62
3. TJ Vítkovice 22 17 2 3 152: 68 58
4. Sp. BS Vlašim A 22 15 1 6 141: 79 53
5. Sokol Nusle B 22 13 1 8 125: 95 49
6. ZTS Topoľčany A 22 10 4 8 108:112 46
7. Start Praha A 22 9 3 10 116:104 43
8. Morav. SI. Brno 22 3 6 13 77:143 34
9. Sp. BS Vlašim B 22 4 4 14 83:137 34

10. Plastika Nitra 22 5 2 15 83:137 34
11. ZTS Topoľčany B 22 2 4 16 43:177 30
12. Start Praha B 22 0 0 22 25:195 22

Majstrom ČSFR pre rok 1991 sa stalo druž
stvo ŠKST Butterfly Bratislava.

Do príslušných NL zostupujú družstvá ZTS 
Topoľčany B a Start Praha B.

Do 1. ligy ČSFR postúpili víťazi národných 
líg TJ Vítkovice B a ŠKST Butterfly Bratisla
va B.

1. ŠKST Bratislava 5 5 0 0 15
2. Baník Ostrava 5 4 0 1 13
3. Poldi Kladno 5 2 1 2 10
4. Spoje Košice 5 2 1 2 10
5. Sparta Praha 5 10 4 7
6. Baník Havířov 5 0 0 5 5

Zostava víťazného družstva: Csolle, Bardoň, 
Krajčík, Korbel.

1. TJ Vítkovice 5 5 0 10
2. S. Praha Nusle 5 4 1 9
3. Jiskra Strážnice 5 2 3 7
4. ZTS Topoľčany 5 2 3 7
5. Spartak Vlašim 5 14 6
6. Šariš. Michaľany 5 14 6

Zostava víťazného družstva: Péluchová, Pipe- 
rová, Vozníková.

MAJSTROVSTVÁ ČSFR STARŠIEHO ŽIACTVA družstiev: 
Uskutočnili sa v Ústí nad Labem v dňoch 11. — 12. mája 1991. 

Konečné tabuľky:
Starší žiaci:

1. ŠKST Bratislava 5 5 0 0 15
2. Sparta Praha 5 3 1 1 12
3. Spartak Vlašim 5 3 0 2 11
4. VP Frýdek-Místek 5 2 1 2 10
5. Baník Havířov 5 10 4 7
6. Spoje Košice 5 0 0 5 5

Zostava víťazného družstva: Krajčík, Korbel, 
Jaslovský, Květák.

Staršie žiačky:

1. ZTS Topoľčany 5 5 0 10
2. S. Praha Nusle 5 4 1 9
3. TJ Vítkovice 5 3 2 8
4. Baník Dubňany 5 2 3 7
5. SKP Ústí nad Labem 5 14 6
6. TTC Pov. Bystrica 5 0 5 5

Zostava víťazného družstva: Paučeková, Fr- 
ťalová, Lančaričová.



ČESKO-SLOVENSKÉ REBRÍČKY 1990/1991
Muil: Zeny:

I—2. Tomáš Janči, ŠKST Bratislava 
Petr Javůrek, Vítkovice

3. Roland Vími, Malacky
4. Milan Grman, Dukla Trenčín
5. Anton Kutiš, ŠKST Bratislava
6. Jaromír Truksa, Vítkovice
7. Karel Karásek, Vítkovice
8. Richard Výborný, Dukla Trenčín
9. Martin Olejník, Vítkovice

10. Radek Košťál, Baník Havířov

11. ' Vladimir |ančl. ŠKST Bratislava
12. Luděk I.aboutka. Sparta Praha
13. Radek Mrkvička, VP Frýdek-Mlstek
14. Igor Ondrejička, Dukla Trenčín
15. František Kanta, Sparta Praha
16. David Štěpánek, Sparta Praha
17. Tomáš Janásck, Hutni mont. Ostrava 
16. Martin Biolek, VP Frýdek-Mlstek
19. Vladimír Mihočko, Malacky
20. Pavel Špaček, VP Frýdek-Mlstek

1. Alena Šafářová. Sokol Nusle Praha
2. Renata Kasalová, ŠKST Bratislava
3. Renáta Budayová, ŠKST Bratislava
4. Jana Dobešová, Vítkovice
5. Jaroslava Mihočková, ŠKST Bratislava
6. Dana Kressová, Sokol Nusle Praha
7. Alena Vachovcová, Spartak BS Vlašim
8. Daniela Davídková. Sokol Nusle Praha
9. Ľubica Mládková. ZTS Topolčany

10. Monika Šopová, Spartak BS Vlašim

11. Renáta Pěluchová, Vítkovice
12. Olga Vachovcová, Spartak BS Vlašim
13. Adriana Brunaiová. Plastika Nitra
14. Hana Plachá, Sokol Nusle Praha
15. Sabina Martincová, Spartak BS Vlašim
16. Kateřina Běhalová, Sokol Nusle Praha
17. Pavla Rampová, Start Praha
18. Sylvie Kašpárková, Vítkovice
19. Zuzana Políačková, ŠKST Bratislava
20. Júlia Kutišová, ZTS Topořčany

21.—30. Radovan Cinner, Baník Havířov 
Szilárd CsSlie, ŠKST Bratislava 
Marek Číhák, Baník Ostrava 
Robert Hodál, ŠKST Bratislava 
Luděk Jeništa, Spartak BS Vlašim 
Marek Klásek, Baník Ostrava 
Roman Lokaj. Baník Havířov 
Patrik Marek, Malacky 
Josef Plachý, Dukla Trenčín 
Zdeněk Pospíšil, Baník Ostrava

31.—40. Josef Cabák, NH Ostrava
Josef Čermák, VTŽ Chomutov 
Branislav Kalužný, ŠKST Bratislava 
František Krčil, Spartak BS Vlašim 
Břetislav Lapisz, VVTŠ Liptovský Mikuláš 
Ladislav Mádel, Štart VD Prešov 
Milan Miklfk, Hutni mont. Ostrava 
Petr Nedoma, Baník Ostrava 
Vratislav Oslzla, Hutni mont. Ostrava 
Jiří Tomaniec, Baník Havířov

21.—30. Andrea Botková, Vítkovice
Kamila Címflová, Start Praha 
Ilona Drahotová, Sokol Nusle Praha 
Klaudia Dzurányiová, ZTS Topoľčany 
Kamila Fenclová, Sokol Nusle Praha 
Jana Hulínová Drôtovňa Hlohovec 
Iva Jará, Start Praha 
Romana Kvapilová, Vítkovice 
Renáta Landová, MS Brno 
Zuzana Smočková, MS Brno

31.—40. Ludmila Benešová, LIAZ Jablonec n. N. 
Markéta Benešová, Spartak BS Vlašim 
Zuzana Čirčová, Imuna Šar. Michaľany 
Marcela Francánová, MS Brno 
Petra Hošková, Sokol Nusle Praha 
Daniela Kunovská, ZTS Topoľčany 
Blanka Přádová, Sparta Praha 
Hana Veithová, Lokomotiva Pardubice 
Petra Voznlková, Vítkovice
Iveta Zermeghová, TTC Pov. Bystrica

41.—50. Bohuslav Broda, ZZO Čadca 
Jiří Fafek, VTZ Chomutov 
Roman Krčál. Zlín
Vladimír Maršálek, VP Frýdek-Mlstek 
Ladislav Meluš, Baník Prievidza 
Jiří Pischel, Slavia Hradec Králové 
Petr Polák, Zlín
Pavel Říha, VVTŠ Liptovský Mikuláš 
Daniel Sladovnlk, Sparta Praha 
Vojtěch Zima, TTC Sokolov

41.—50. Mária Benediková, DAC Dunajská Streda 
Milada Čibiková, Plastika Nitra 
Jarmila Hummelová, ZPA Praha Košíře 
Ivana Jirásková, Banka Hodonín 
Júlia Koprdová, DAC Dunajská Středa 
Petra Morávková, Lokomotiva Pardubice 
Irena Munková, Start Praha 
Jitka Nyklová, ZPA Praha Košíře 
Jana Piperová, Vítkovice 
Radka Sedláčková, MS Brno

Ďalej len poradie slovenských hráčov:

51.—60. Andrej Bardoň, ŠKST Bratislava 
Robert Krajčfk, ŠKST Bratislava 
Lubomír Kunovský, ZTS Topoľčany

61.-70.  Michal Dlábik, VTJ Senica
Ladislav Gašpar, štart VD Prešov 
Peter Konrád, Kovo Beluša

71.—80. Jan Jančálek, Chirana St. Turá 
Milan Macháček, PS Michalovce 
Peter Poľa, VVTŠ Liptovský Mikuláš

hi 90. Tilwr Nagy, DAC Dunajská Streda 
Milan Valenia, Tatramat Matejovce

91. -100. Lubomír Kaščák. Start VD Prešov 
Oliver Šknpec, Baník Prievidza 
Peter Ulirin, Tesla Nové Zámky

51.—60. Jarmila Lišková, ŠKST Bratislava
Jarmila Makovinská, Spoje Bratislava 
Miriam Paučeková, ZTS Topoľčany 
Eliška Štubnerová, Plastika Nitra

61.—70. Alena Frťalová, ZTS Topolčany
Ivana Matúšková, Strojár Malacky 
Alena Svatíkové, TTC Pov. Bystrica

71.—80. Irena Mikócziová, Drôtovňa Hlohovec 
Eleonóra Némethová, Strojár Malacky
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Dorastenci: Dorastenky:

1. Alena Vachôvcová, Spartak BS Vlašim
2. Renáta Péluchová, Vítkovice
3. Hana Plachá, Sokol Nusle Praha
4. Sabina Martincové, Spartak BS Vlašim
5. Sylvie Kašpárková, Vítkovice
6. Zuzana Poliačková, ŠKST Bratislava
7. Petra Vozníková, Vítkovice
8. Andrea Botková, Vítkovice
9. Ilona Drahotková, Sokol Nusle Praha 

10. Petra Hošková, Sokol Nusle Praha

11. Jana Piperová, Vítkovice
12. Kamila Fenclová, Sokol Nusle Praha
13. Klaudia Dzurányivá, ZTS Topoľčany
14. Šárka Piperová, Vítkovice
15. Markéta Benešová, Spartak BS Vlašim
16. Kateřina Zouplnová, Vítkovice
17. Iveta Choceňská, Montas Hradec Králové
18. Petra Morávková, Lokomotiva Pardubice
19. Hana Hošková, Sokol Nusle Praha
20. Radka Běhalová, Sokol Nusle Praha

21.—30. Karel Bojko, Zlín
Petr Dvořáček, Baník Ostrava 
František Fekete, Spoje Košice 
Jozef Jaško, Spoje Košice 
Peter Kohút, Malacky 
Richard Korbel, ŠKST Bratislava 
Pavel Pokorný, Potraviny Plzeň 
František Polák, Vítkovice 
Michal Vávra, Škoda Č. Budějovice 
Vladimír Zdražil, Tesla Pardubice

31.—30. Hana Budjačová, Spartak BS Vlašim 
Alena Cimflová, TTC Ostí n. O.
Zuzana Cirčová, Imuna Šar. Michalany 
Lenka Hlaváčková, VCHZ Pardubice 
Veronika Holoubková, Vítkovice 
Júlia Koprdová, DAC Dunajská Středa 
Zdeňka Kunešová, Sokol Nusle Praha 
Daniela Kunovská, ZTS Topoľčany 
Iva Laicmanová, MS Brno 
Andrea Vaková, Lokomotiva Pardubice

Ďalej len poradie slovenských hráčov:

Starší žtaci:

1. Vít Doležel, VP Frýdek-Místek 
, 2. Robert Krajčík, ŠKST Bratislava
’ 3. Vít Černý, Sparta Praha

4. Petr Polyak, Spartak BS Vlašim
5. Bohumil Vožický. Sparta Praha
6. Richard Korbel, ŠKST Bratislava

> 7. Robert Novák, Sparta Praha
8. Nicolas Endal, Baník Havířov
9. Daniel Miffek, Spartak BS Vlašim

10. Rostislav Číž, Baník Havířov

11. Martin Grežo, Plastika Nitra
12. Michal Šváb, Spartak BS Vlašim
13. Martin Bouška, Poldi Kladno
14. Jan Vrba, Sparta Praha
15. Rostislav Niezgoda, Baník Havířov
16. Jiří Bajer, Poldi Kladno
17. Josef Medeik, LIAZ Jablonec n. N.
18. Lukáš Foldyna, VP Frýdek-Místek
19. Marián Jánoš, Spoje Košice
20. Oldřich Kvapil, OP Prostějov

Staršie Háčky:

1. Veronika Holoubková, Vítkovice
2. Markéta Benešová, Spartak BS Vlašim
3. Markéta Myšková, Sokol Nusle Praha
4. Alena Frťalová, ZTS Topoľčany
5. Zdeňka Kunešová, Sokol Nusle Praha
6. Miriam Paučeková, ZTS Topoľčany
7. Libuše Horáková, Montas Hradec Králové
8. Hana Pilařové, Start Praha
9. Kateřina Ševčíkové, Baník Dubňany

10. Petra Králová, Motor Č. Budějovice

11. Kamila Břusková, Vítkovice
12. Dana Jurčáková, Baník Dubňany
13. Eva Sikřičková, Slávia Kroměříž
14. Dana Kalabisová, Sever Ostí n. L.
15. Gabriela Novotná, MS Brno
16. Jitka Hájková, OP Prostějov
17. Ivona Lančaričová, ZTS Topoľčany
18. Jana Vraspírová, Banka Hodonín
19. Gabriela Jánská, Jiskra Strážnice
20. Natália Bendová, ZTS Topoľčany
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1. Radek Mrkvička, VP Frýdek-Místek
2. Radek Košťál, Baník Havířov
3. Szilárd Csělle, ŠKST Bratislava
4. Milan Miklík, Hutní mont. Ostrava
5. František Krčil, Spartak BS Vlašim
6. Marek Klásek, Baník Ostrava
7. Andrej Bardoň, ŠKST Bratislava
8. Marek Čihák, Baník Ostrava
9. Michal Špalek, Poldi Kladno

10. Pavel Adamec, Baník Ostrava

11. Jiří Kroulík, Baník Ostrava
12. Robert Krajčík, ŠKST Bratislava
13. Richard Šváb, Spartak BS Vlašim
14. Tomáš Červený, Sokol Nusle Praha
15. Marek Šmerda, Sparta Praha
16. Miroslav Hořejší, Poldi Kladno
17. Petr Kašpar, Sokol Nezvěstice
18. Otto Mackovič, ZTS Topoľčany
19. Radek Drozda, Lokomotiva M. Lázně
20. Petr Kaucký, DDM Kotlářka Praha

31.—40. Marek Danko, Štart VD Prešov
Milan Dojčinovič, Baník Prievidza 
Dalibor Jahoda, ZTS Topoľčany

41.—50. Ľuboš Bosý, Spoje Bratislava 
Igor Chamila, Spoje Košice 
Marián Jánoš, Spoje Košice

31.—40. Mária Benediková, DAC Dunajská Streda 
Alena Frťalová, ZTS Topoľčany 
Andrea Haničáková, Imuna Šar. Michaľany 
Jarmila Lišková, ŠKST Bratislava 
Miriam Paučeková, ZTS Topoľčany 
Alena Svatíkové, TTC Pov. Bystrica

41.—50. Ivona Lančaričová, ZTS Topoľčany 
Elišika Štubnerová, Plastika Nitra



21.—30. František Blanář, Lokomotíva Ruskov 
Luboš Dudík, ODDM Blansko 
Tomáš Hrstka, Sokol Nusle Praha 
Přemysl Janoušek, Jiskra Strážnice 
Martin Jaslovský, ŠKST Bratislava 
Rastislav Květák, ŠKST Bratislava 
Ján Medvecký, Trnávka Bratislava 
Ján Pešek, Sokol Nusle Praha 
Petr Stužka, OP Prostějov 
Jan Topič, NH Ostrava

21.—30. Ľubica Barančíková, Sparta Pov. Bystrica 
Ľubica Holeciová, Sparta Pov. Bystrica 
Blanka Knápková, Sokol Vrbno 
Barbora Kvapilová, OP Prostějov 
Iva Němcová, TTC Ostí n. O.
Markéta Polehlová, NH Ostrava 
Petra Setlová, VP Frýdek-Místek 
Andrea Szôkeová, Trnávka Bratislava 
Renáta Štrbíková, Baník Havířov 
Kamila Uhrová, Spartak Hluk

Ďalej len poradie slovenských hráčov:

31.—40. Zdenko Drbiak, Javor Tvrdošín 
Marián Ištokovič, Plastika Nitra 
Pavol Jakubec, ZZO Čadca

41.—50. Michal Bardoň, ZTS Topoľčany 
Andrej Dulík, Javor Tvrdošín 
Branislav Hermann, ZTS Topoľčany 
Marián Koňar, ZVL Kinex Bytča

31.—40. Dagmar Balašková, ŠKST Bratislava 
Andrea Jančová, TTC Pov. Bystrica 
Eva Ódorová, Pokrok Komárno 
Eva Ševcová, ŠHST Bratislava 
Monika Vančová, ZTS Topoľčany

41.—50. Martina Hupková, Trnávka Bratislava 
Andrea Baluchová, TTC Pov. Bystrica 
Júlia Žgravčáková, Imuna Šar. Michaľany

Mladil žiaci:

1. Martin Jaslovský, ŠKST Bratislava
2. Martin Vilč, Baník Ostrava
3. Michal Bardoň, ŠKST Bratislava
4. Ondřej Glásl, Sparta Praha
5. Michal Weiter, ODDM Blansko 
6-. Pavel Kraus, Zlín
7. Aleš Přikryl, ODDM Blansko
8. Pavel Bugaj, Lokomotiva Ostrava
9. Tomáš Pavelka, Sklo Boh. Poděbrady

10. Daniel Goga, ŠKST Bratislava

11. Michal Kadlček, Sokol Vésky
12. Petr Dvořáček, Jiskra Třeboň
13. Pavel Havran, Jiskra Litomyšl
14. Petr Pokorný, Tatran Kostelec n. ČI.
15. Lukáš Skořepa, Banka Hodonín
16. Ján Medvecký, Trnávka Bratislava
17. Tomáš Hasil, Banka Hodonín
18. Matěj Iglo, Jižní Město Chodov
19. Josef Bystřičan, VP Frýdek-Místek
20. Petr Hoferik, Baník Havířov

21.—30. Tomáš Beránek, Jiskra Havl. Brod
Michal Bittner, Lokomotiva Č. Třebová 
Lubomír Guman, Štart VD Prešov 
Peter Hoffman, Spoje Bratislava 
Erik Ilias, ZTS Topoľčany
Jan Kolařík, Baník Dubňany 
David Marek, Lokomotiva Č. Třebová 
Petr Nejedlý, Sokol Nusle Praha 
Michal Regner, TTC Ruprechtice 
Josef Šimončík, Sokol Vrbno p. P.

MladSie žiačky:

1. Jana Vraspírová, Banka Hodonín
2. Eva Údorová, Pokrok Komárno
3. Renáta Štrbíková, Baník Havířov
4. Hana Šopová, Motor Č. Budějovice
5. Petra Setlová, VP Frýdek-Místek
6. Andrea Štěpánková, VCHZ Pardubice
7. Martina Okénková, Banka Hodonín
8. Júlia Žgrafčáková, Imuna Šar. Michaľany
9. Anna Veterná, Imuna Šar. Michaľany

10. Viola Kokrmentová, ZTS Topoľčany

11. Ivana Weberová, Banka Hodonín
12. Helena Koutská, Motor České Budějovice
13. Silvie Zábranská, Banka Hodonín
14. Lenka Bajgerová, NH Ostrava
15. Petra Borková, Lokomotiva Č. Třebová
16. Michaela Nábělková, NH Ostrava
17. Jana Rypková, Lokomotiva Č. Třebová
18. Petra Zajacová, ŠKST Bratislava
19. Blanka Uhrová, Spartak Hluk
20. Martina Loudová, Sokol Nezvěstice

21.—30. Monika Brdičková, Lokomotiva Č. Třebová 
Alexandra Cíchová, Spoje Bratislava 
Jana Doležalová, VCHZ Pardubice 
Kristýna Galušková, Ostrožská Nová Ves 
Magda Klimšová, Baník Havířov 
Martina Kociánová, MS Brno 
Justýna Smržová, ZD Kovářov 
Miluše Staňková, Jiskra Kolín 
Martina Škultétyová, Zornica Bánovce n. B. 
Martina Zlesáková, Kovo Děčín

Ďalej len poradie slovenských hráčov:

31.—40. Richard Jánoš, Slovan Spiš. Vlachy 
Miroslav Juřík, Lok. Ruskov 
Vladimír Vnuk, Plastika Nitra

41.—50. Peter Blaňár, Lok. Ruskov
Martin Řehák, Nové Mesto nad Váhom 
Vojtech Remenár, Mostáreň Brezno

31.—40. Eva Baňáková, Plastika Nitra
Jana Šrámková, Strojár Malacky 
Gabriela Ševčíkové, JRD Rudina

41.—50. Gabriela Leitnerová, Imuna Šar. Michaľany 
Jana Nováčiková, ZTS Topoľčany
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SLOVENSKÉ REBRÍČKY 1990-91
Muii: Zeny:

1. Roland VIMI, Strojár Malacky
2. Milan GRMAN, Dukla Trenčín
3. Anton KUTIŠ, ŠKST Bratislava
4. Tomáš JANČI, ŠKST Bratislava
5. Richard VÝBORNÝ, Dukla Trenčín
6. Igor ONDREJIČKA, Dukla Trenčín
7. Vladimír JANČI, ŠKST Bratislava
8. Vladimír MIHOČKO, Strojár Malacky
9. Jozef PLACHÝ, Dukla Trenčín

10. Patrik MAREK, Strojár Malacky

11. Richard CSOLLE, ŠKST Bratislava
12. Robert HODÁL, ŠKTS Bratislava
13. Ladislav MÁDEL, Štart VD Prešov
14. Branislav KALUŽNÝ, ŠKST Bratislava
15. Branislav LÁPISZ, VVTŠ Liptovský Mikuláš
16. Bohuslav BRODA. ZZO Čadca
17. Pavel ŘÍHA, VVTŠ Liptovský Mikuláš
18. Ladislav MELUŠ, Baník Prievidza
19. Andrej BARDOŇ, ŠKST Bratislava
20. Ľubomír KUNOVSKÝ, ŠTK ZTS Topolčany

21. Robert KRAJČIK, ŠKST Bratislava
22. Peter KONRÁD. Kovo Beluša
23. Ladislav GAŠPAR, Štart VD Prešov 
24 Michal DLÁBIK, VTJ Senica
25. Milan MACHÁČEK, PS Michalovce
26. Ján JANČÁLEK, Chirana Stará Turá
27. Peter POĽA, VVTŠ Liptovský Mikuláš
28. Tibor NAGY, DAC Dunajská Středa
29. Tibor LICHTBLAU, Vydrány
30. Milan VALENTA, Tatramat Matejovce

31. Ľubomír KAŠČÁK, Štart VD Prešov
32. Oliver ŠKOPEC, Baník Prievidza
33. Peter UHRÍN, Tesla Nové Zámky
34. Jozef ONDIS, Lokomotiva Ruskov
35. Ivan PÁLENÍK, Kovo Beluša
36. Ján KOVÁČ, Lokomotiva Ruskov
37. Peter KOPRDA, Spoje Bratislava
38. Robert ŠAMAJ, VVTŠ Liptovský Mikuláš
39. Ľubomír HALUŠKA, Tesla Nové Zámky
40. Nikolaj KOČKIN, Lokomotiva Ruskov

41. Peter VAVERKA. ZTS Martin
42. Pavol GABAŠ, ŠKP Levice
43. Štefan GAJDOŠ, PS Michalovce
44. Juraj HRIVŇÁK, Spoje Bratislava
45. Norbert CHUDÝ, ŠTK ZTS Topolčany
46. Roman SMRŽ, Baník Prievidza
47. Imrich PERGELY, Spoje Košice
48. Marek NOVOTNÝ, Lokomotiva Ruskov
49. Dušan MICHALKA, VTI Senica
50. Vlastimil ŠAJBEN, ŠKP Levice

1. Jaroslava MIHOČKOVÁ, ŠKST Bratislava
2. Renáta BUDAYOVÁ, ŠKST Bratislava
3. Renáta KASALOVÁ, ŠKST Bratislava
4. Ľubica MLÁDKOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
5. Adriana BRUNAIOVÁ, Plastika Nitra
6. Zuzana BOHÁČKOVÁ, ŠKST Bratislava
7. Júlia KUTIŠOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
8. Jana HULÍNOVÁ, Drôtovňa Hlohovec
9. Zuzana ČIRČOVÁ, Šarišské Michaľany

10. Klaudia DZURÁNYIOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany

11. Iveta ZERMEGHOVÁ, Sp. Považská Bystrica
12. Daniela KUNOVSKÁ, ŠTK ZTS Topolčany
13. Marta BENEDIKOVÁ, DAC Dunajská Středa
14. Júlia KOPRDOVÁ, DAC Dunajská Streda
15. Jaroslava LIŠKOVÁ, ŠKST Bratislava
16. Jarmila MAKOVINSKÁ, Spoje Bratislava
17. Alena SVATÍKOVA. Považská Bystrica
18. Ivana MATÚŠKOVÁ, Strojár Malacky
19. Eleonóra NÉMETHOVÁ, Strojár Malacky
20. Irena MIKÔCIOVÄ, Drôtovňa Hlohovec

21. Ivona LANČARIČOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
22. Andrea HANIČÄKOVÁ, Šarišské Michaľany
23. Alena FRŤALOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
24. K. BORÁROšOVÁ-NAGYOVÁ, DAC Dunajská Streda
25. Mirka VRBOVÁ, DAC Dunajská Streda
26. Miriam PAUČEKOVÁ, ŠTK ZTS Topoľčany
27. Ing. Daniela PETREKOVÄ, Drôtovňa Hlohovec
28. Ľubica BARANČÍKOVÁ, Sp. Považská Bystrica
29. Dagmar BALAŠKOVÁ, ŠKST Bratislava
30. Milada ČIBlKOVÁ, Plastika Nitra

31. Nikola JENDRAŠŠÄKOVÄ, Tesla Orava Nižná
32. Martina KOLIBÄROVÄ, Lokomotiva Košice
33. Soňa KÚTHREIBEROVÁ, Strojár Malacky
34. Eliška ŠTUBNEROVÁ, Plastika Nitra
35. Jana KOVASSYOVÁ, Chemkostav Humenné
36. Beata KOMJÁTOVÁ, Chemkostav Humenné
37. Gabriela KOLCÚNOVÄ, Lokomotiva Košice
38. Natália BENCIOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
39. Lucia LIŠTIAKOVÄ, ŠTK ZTS Topolčany
40. Jana RADOVÁ, Spoje Bratislava

41. Alena KRIŠKOVÁ, Lokomotiva Košice
42. Sylvia KAŠOVÁ, Spoje Bratislava
43. Jana DERNANOVÄ, Tesla Orava Nižná
44. Zuzana BOSÁ, Spoje Bratislava
45. Mária BENCIOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
46. Andrea SZALLÁROVÄ, Chemkostav Humenné
47. Andrea BALUCHOVÄ, Považská Bystrica
48. Eva ODOROVÁ, Pokrok Komárno
49. Andrea SZÔKEOVÄ, Trnávka Bratislava
50. Dana ANGELOVÍČOVÄ, Šarišské Michaľany

í

I

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.

Dalibor JAHODA, ZTS Topolčany 
František UJJOBÄGY, Lokomotíva Ruskov 
Jozef ZAJÍC, Kovo Beluša
Milan ZADUBANEC, T. Devín Bratislava 
Ivo MRIGLOT, Štart VD Prešov 
Peter KOHÚT, Strojár Malacky 
Stanislav VAJDA, Štart VD Prešov 
Jozef JAŠKO, Spoje Košice 
Anton MIHÄLY, Baník Prievidza 
Martin KOSAN, ZZO Čadca

51. Andrea MARKOVÁ, PS Žilina
52. Darina MENOVÁ, Slávia Čierne
53. Magda GAVUROVÁ, Drôtovňa Hlohovec
54. Božena ŠPÍLOVÁ, Slávia Čierne
55. Marta PILCHOVÄ, Zornica Bánovce
56. Martina HUPKOVÁ, Trnávka Bratislava
57. Lívia FORGÁČOVÁ, Baník Prievidza
58. Zuzana IHNATIŠINOVÁ, PS Žilina
59. Mária GALOVÄ, Plastika Nitra
60. Martina ŠKULTÉTYOVÄ, Zornica Bánovce

61. Milan SLAMKA. Lokomotíva ŽOS Trnava
62. Jaroslav ZÁMEČNÍK, Chirana Stará Turá
63. Otto MACKOVIČ, ŠTK ZTS Topoľčany
64. Peter JOANIDIS, Plastika Nitra
65. Marek DAŇKO, Štart VD Prešov
66. Jaroslav RUMPLI, Baník Prievidza
67. Miroslav URBAN, Plastika Nitra
68. Marian MAJANČÍK, Geolog Rožňava
69. Peter KRAJČI, JRD Rudina
70. Ondrej HORNIAK, Lokomotíva Ruskov

61. Zuzana ŠTUBNEROVÁ, Mladosť Nitra
62. Anna VILČINSKÄ, Tesla Orava Nižná
63. Simona GUNISOVÄ, Zornica Bánovce
64. Monika VANČOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany
65. Gabika ŠEVČÍKOVA, JRD Rudina
66. Viola KOKRMENTOVÁ, ŠTK ZTS Topoľčany
67. Vanda TUCHYŇOVÄ, PS Žilina
68. Eva RICHTEROVÁ, Tesla Orava Nižná
69. Lenka RAGULOVÁ, Tesla Orava Nižná
70. Zuzana FICELOVÁ, Trnávka Bratislava

11



71. Miroslav POLAKOVIČ, ŠKST Bratislava
72. Roman JEDINÁK, PS Radola
73. Atila tOrQK, DAC Dunajská Streda
74. Pavol LABÄTH, PS Bratislava
75. Marián ZÁRIK, Lokomotíva Ruskov
76. Marian TANČIBOK, Strojár Malacky
77. Jozef ADAM, Spoje Bratislava
78. Peter MANÄK, PS Žilina
79. Jozef WILTSCHKA, Lokomotíva ŽOS Trnava
80. Ján CHMELlK, Slávia Holič

81. Milan KOVÄC, Geolog Rožňava
82. OBERMAYER, Trnávka Bratislava
83. Ján ŠAUŠA, ZTS Martin
84. Vladimír RASLAVSKÝ, Lokomotíva Ruskov
85. Juraj FEJEŠ, Spoje Košice
86. Róbert KITT, PS Bratislava
87. Milan KANYA, Lokomotíva ŽOS Trnava
88. Pavel KROL, IS Banská Bystrica
89. Juraj ŠABÍK, Plastika Nitra
90. Robert HAJDUK, ZVL Prešov

91. Miroslav KOŽUCH, Strojár Malacky
92. Ladislav HORVÄTH, Spartacus Galanta
93. Anton KRENŽEĽÄK, ZZO Čadca
94. Ľubomír KUTÍŠ, Slovan Nová Dubnica
95. Vladimír LAMPER, SCP Ružomberok
96. Roman GRIGEL, Spartak Tlmače
97. František KRAVEC, Štart VD Prešov
98. Ivan FIALA, Rapid Bratislava
99. František FEKETE, Spoje Košice

100. Milan PUCALA, ZTS Martin

V slovenskom rebríčku mužov je celkom zaradených 
185 hráčov.

Nezaradené:

9. Marta DAUBNEROVÁ. ŠKST Bratislava 
37. Nataša DEMÍROVÁ, ŠKST Bratislava 
39. Olga MACKOVICHOVÁ, Strojár Malacky 
43. Ľubica HODEKOVÁ, ŠKST Bratislava
51. Andrea JANCOVÁ, TTC Považská Bystrica 
70. Elena THOMASOVÁ, Trnávka Bratislava

Nezaradení:

1. Peter KORBEL, ŠKST Bratislava
52. Jaromír ZLÁMAL, PS Žilina
58. Robert VALOCH, PS Žilina
59. Ivan ZÁVODSKÝ, VVTŠ Liptovský Mikuláš 
65. Jozef BARDOŇ, ŠK ZTS Topofčany
91. Ján ANTOLlK, ŠKP Levice

Dorastenci:

1. Szillárd CSOLLE, ŠKST Bratislava, 1/74
2. Andrej BARDOŇ, ŠKST Bratislava, 9/75
3. Robert KRAJČÍK, ŠKST Bratislava, 11/76
4. Otto MACKOVIC, ŠTK ZTS Topofčany, 8/75
5. Peter KOHÚT, Strojár Malacky, 9/74
6. Jozef JAŠKO, Spoje Košice, 8/73
7. František FEKETE, Spoje Košice, 8/74
8. Roman DOJCINOVIČ, Baník Prievidza, 8/74
9. Dalibor JAHODA, ŠTK ZTS Topofčany, 1/75

10. Marek DAŇKO, Štart VD Prešov, 1/74

11. Marián JÁNOŠ, Spoje Košice, 5/77
12. Igor CHAMILLA, Spoje Košice, 9/74
13. Ľuboš BOSÝ, Spoje Bratislava, 2/74
14. Michal POVAŽAN, Spoje Bratislava, 11/73
15. Peter POLÁK, Trnávka Bratislava, 11/73
16. Zoltán KOVÄC, Spoje Košice, 8/74
17. Miroslav URBAN, Plastika Nitra, 8/73
18. Marián ZELIENKA, ZZO Čadca, 3/74
19. Juraj ŠABÍK, Plastika iNtra, 7/75
20. Štefan OZORÁK, Tesla Nové Zámky, 2/75

21. Ján SZALAY, DAC Dunajská Streda, 5/74
22. Martin GREŽO, Plastika Nitra, 10/77
23. Richard KORBEL, ŠKST Bratislava, 1/77
24. Matúš HANUŠOVSKÝ, Pokrok Krompachy, 6/75
25. Zdeno TAKÁC, ZVL Bytča, 5/75
26. Boris GUMAN, Tesla Nové Zámky, 3/76
27. Viktor LUKÄC, JRD Rudina. 9/74
28. Aleš ZAHRADNÍK, Pokrok Krompachy, 6/75
29. Ľubomír MAJERČÍK, Baník Prievidza
30. Roman BELOPOTOCAN, Unit Tvrdošín, 3/76

31. Patrik LUKNÁR, Trnávka Bratislava, 7/75
32. Alexander BALAZOVlC, Skloplast Trnava, 9/73
33. Marian KLUČÍK, Spoje Bratislava, 4/75
34. Peter HÁMOR, BZ Ružomberok, 12/73
35. Michal CMAR, Baník Prievidza, 4/75
36. Ľubomír (EŽO, ZVS Nová Dubnica, 12/74
37. Marian IŠTOKOVlC, Plastika Nitra, 7/76
38. František BLAŇÄR, Lokomotíva Ruskov, 10/77
39. Pavol SRNKA, ŠTK ZTS Topofčany, 11/73
40. Milan JUST, Spoje Košice, 1/76

V rebríčku je zaradených 78 hráčov.

Dorastenky:

1. Zuzana POLIAČKOVÁ, ŠKST Bratislava, 11/75
2. Klaudia DZURÁNYIOVÄ, ŠTK ZTS Topofčany, 6/74
3. Júlia KOPRDOVÁ, DAC Dunajská Streda, 12/73
4. Mária BENEDIKOVÁ, DAC Dunajská Streda, 2/74
5. Dana KUNOVSKÁ, ŠTK ZTS Toporčany, 10/73
6. Zuzana ClRČOVÄ, Šarišské Michalany, 10/73
7. Miriam PAUČEKOVÁ. ŠTK ZTS Topofčany, 8/75
8. Andrea HANIČÁKOVÁ, Šarišské Michalany, 4/74
9. Jarmila LÍŠKOVÁ, ŠKST Bratislava, 9/75

10. Alena FRŤALOVÁ, ŠTK ZTS Topofčany, 8/77

11. Alena SVATlKOVÄ, TTC Považská Bystrica, 2/75
12. Eliška ŠTUBNEROVÁ, Plastika Nitra, 11/74
13. Ľuba BARANClKOVÄ, TTC Považská Bystrica, 7/76
14. Ivona LANČARIČOVÁ, ŠTK ZTS Topofčany, 3/77
15. Julka ŽGRAVCÁKOVÄ, Šarišské Michalany, 9/78
16. Martina KOLIBÁROVÄ, Lokomotíva Košice, 6/74
17. Ľuba HOLÉCIOVÁ. TTC Považská Bystrica, 6/77
18. Natália BENCIOVÁ, ŠTK ZTS Topofčany, 8/75
19. Nikoleta JENDRAŠŠÁKOVÁ, Tesla Orava Nižná, 5/74
20. Mária BENCIOVÁ, ŠTK ZTS Topofčany, 2/75

21. Silvia KAŠOVÁ, Spoje Bratislava, 6/75
22. Andrea BALUCHOVÄ, TTC Považská Bystrica, 7/76
23. Gabriela HORŇÄKOVÁ, Lokomotíva Košice, 3/77
24. Zuzana BOSÁ, Spoje Bratislava, 4/75
25. Jana KOVASSYOVÄ. Chemkostav Humenné, 7/73
26. Zuzana LIŠTIAKOVÁ, ŠTK ZTS Topofčany, 10/75
27. Dagmar BALAŠKOVÁ, ŠKST Bratislava, 12/76
28. Jana CERŇANOVÁ. Tesla Orava Nižná, 12/74
29. Andrea SZOKEOVÁ, Trnávka Bratislava, 7/76
30. Anna GAVUROVÁ, Drôtovňa Hlohovec, 8/73

31. Andrea JANCOVÁ, TTC Považská Bystrica, 2/77
32. Silvia DUBAIOVÄ, Plastika Nitra, 8/74
33. Dana ANGELOVlCOVÄ, Šarišské Michalany, 9/74
34. Marcela BOČKOVÁ, Chemkostav Humenné, 7/77
35. Miroslava PETRÁNIOVÁ, Tesla Nové Zámky, 8/74
36. Mária GÄLOVÄ, Plastika Nitra, 11/76
37. Eva ŠEVCOVÄ, ŠKST Bratislava, 7/77
38. Zuzana VELASOVÁ, Chemkostav Humenné, 4/78
39. Michaela KOBANOVÁ, Chemkostav Humenné, 3/78
40. Iveta PUPALKOVÄ, Tesla Nové Zámky, 9/75 

V rebríčku je zaradených 50 hráčok.
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Starší žiaci: S/aršie žiačky:

1. Robert KRAJČÍK, ŠKST Bratislava, 11/76
2. Richard KORBEL, ŠKST Bratislava, 1/77
3. Martin GREŽO, Plastika Nitra, 10/77
4. Marian JÄNOŠ, Spoje Košice, 5/77
5. František BLAŇÄR, Lokomotíva Ruskov, 10/77
6. Marián IŠTOKOVIČ, Plastika Nitra, 7/76
7. Pavol JAKUBEC, ZZO Čadca, 6/78
8. Zdeno DRBIAK, Unit Tvrdošín, 9/75
9. Rastislav KVETÄK, ŠKST Bratislava, 1/77

10. Martin JASLOVSKÝ, ŠKST Bratislava, 10/78

11. Martin FENDEK, Spoje Košice, 8/77
12. Andrej DULÍK, Javor Tvrdošín, 8/75
13. Michal BARDOŇ, ŠTK ZTS Topolčany, 9/78
14. Branislav HERMAN, ŠTK ZTS Topolčany, 7/77
15. Marian KONÁR, ZVL Bytča
16. Ján MEDVECKÝ, Trnávka Bratislava, 8/78
17. Daniel GOGA, ŠTK ZTS Topolčany, 5/79
18. Robert MÉSZÁROŠ, Tesla Nové Zámky, 4/76
19. Jaroslav DIBALA, Skloobal Nemšová, 8/75
20. Peter TUŠÍM, Bukóza Vranov, 3/78

21. Pavol BUJNÁ, ŠTK ZTS Topolčany, 9/75
22. Juraj MIHOČKO, Strojár Malaqky
23. Jozef MOLČAN, Štart VD Prešov, 3/77
24. Peter BENC, Plastika Nitra, 6/78
25. Jozef IGNÁC, Lokomotíva Ruskov, 11/77
26. Marek VARADY, Strojár Malacky, 5/77
27. Martin MAJSTRÍK, ZVL Bytča, 9/77
28. Pavol ROBA, Šarišské Michalany, 1/77
29. Stanislav GUMAN, Štart VD Prešov, 11/79
30. Milan PETRO, Bukóza Vranov, 4/76

31. Juraj KARDOŠ, ŠTK ZTS Topoľčany, 9/78
32. Miroslav JURÍK, Lokomotíva Ruskov, 8/78
33. Tomáš ANTONIČ, Spoje Bratislava, 7/77
34. Stanislav ŠPIRKO, JRD Rudina, 2/78
35. Mikuláš MACKO, Spoje Košice, 10/77
36. Boris KOSEC, IS Banská Bystrica
37. Slavomír BLIHÁR, Štart VD Prešov, 7/76
38. Ladislav TOMČÁK, Šarišské Michalany, 1/78
39. Radovan MATĚJKA, Skloobal Nemšová
40. Ľubomír GUMNA, Štart VD Prešov, 7/78 

V rebríčku je zaradených 65 hráčov.

Mladší žiaci:

1. Martin JASLOVSKÝ, ŠKST Bratislava, 10/78
2. Michal BARDOŇ, ŠTK ZTS Topolčany, 9/78
3. Ján MEDVECKÝ, Trnávka Bratislava, 8/78
4. Daniel GOGA, ŠTK ZTS Topolčany, 5/79
5. Stanislav GUMAN, Štart VD Prešov, 11/79
6. Ľubomír GUMAN, Štart VD Prešov, 7/78
7. Miroslav JURÍK, Lokomotíva Ruskov, 8/78
8. Peter HOFMAN, Spoje Bratislava, 7/78
9. Vladimír VNUK, Plastika Nitra, 11/78

10. Richard JÁNOŠ, Spišské Vlachy, 1/79

21. Martin HAŽIK, ZZO Čadca, 4/79
22. Ladislav REHÁK, Nové Mesto nad Váhom
23. Ladislav MRUG, Michalovce, 12/78
24. Ján MIKLAŠ, ZZO Čadca, 4/80
25. Tomáš ŠEREDA, ŠKST Bratislava
26. Marek BENKO, Mostáreň Brezno
27. Emil ILLAŠ, ŠTK ZTS Topolčany, 2/80
28. Dalibor SZOKE, PNZ Senec, 1/79
29. Radovan OFČANSKÝ, Pokrok Krompachy, 6/81
30. Braňo HOLEŠČÄK, ZZO Čadca, 9/78

V rebríčku je zaradených 45 hráčov.

1. Miriam PAUČEKOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany, 8/75
2. Anna FRŤALOVÄ, ŠTK ZTS Topolčany, 8/77
3. Ivona LANČARIČOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany, 3/77
4. Ľubica BARANČÍKOVÁ, TTC Považská Bystrica, 7/76
5. Eva ÚDOROVÁ, Pokrok Komárno, 11/79
6. Anna VETERNÁ, Šarišské Michaľany, 7/78
7. Natália BENCIOVÁ, ŠTK ZTS Topoľčany, 8/75
8. Ľuba HOLÉCIOVÄ, TTC Považská Bystrica, 6/77
9. Júlia ZGRAVČÄKOVÄ, Šarišské Michalany, 9/78

10. Andrea SZÚKEOVÄ, Trnávka Bratislava, 7/76

11. Andrea JANČOVÁ, TTC Považská Bystrica, 2/77
12. Andrea BALUCHOVÁ, TTC Považská Bystrica, 7/76
13. Dagmar BALAŠKOVÁ, ŠKST Bratislava, 12/76
14. Gabriela HORŇÁKOVÄ, Lokomotíva Košice, 3/77
15. Viola KOKRMENTOVÁ, ŠTK ZTS Topoľčany, 9/78
16. Eva ŠEVCOVÄ, Trnávka Bratislava, 7/77
17. Martina HUPKOVÄ, Trnávka Bratislava, 7/75
18. Mária GALOVÄ, Plastika Nitra, 11/76
19. Lenka JEŽÍKOV'Á, ZZO Čadca, 6/77
20. Monika VANČOVÁ, ŠTK ZTS Topoľčany, 12/77

21. Alexandra CÍCHOVÁ, Spoje Bratislava, 8/78
22. Andrea KRÁLÍKOVÁ, TTC Považská Bystrica
23. Lenka HROMÄDKOVÄ, ZZO Čadca, 5/78
24. Zuzana VELASOVÄ, Chemkostav Humenné, 4/78
25. Gabika ŠEVČÍKOVÁ, JRD Rudina
26. Marcela BOČKOVÁ, Chemkostav Humenné, 7/77
27. Michaela KOBANOVÄ, Chemkostav Humenné, 3/78
28. Katarína RADOVÁ, Spoje Bratislava, 12/76
29. Martina MURČOVÄ, JRD Rudina
30. Marcela CSILLSGYOVÄ, Strojár Malacky, 5/78

31. Lenka DANIŠOVÁ, Plastika Nitra, 4/78
32. Petra ZAJACOVÁ, ŠKST Bratislava, 11/78
33. Terézia LABAYOVÄ, Tesla Nové Zámky, 5/79
34. Zuzana HOLLEYOVÄ, TTC Považská Bystrica
35. Dana BEŇOVÄ, Koželužně Bošany, 10/77
36. Zuzana KOVÁČOVA, Lokomotíva Košice, 7/77
37. Lucia FORGÄČOVÄ, Baník Prievidza
38. Mirka ČERŇANOVÁ, Tesla Orava Nižná
39. Erika GUNOVSKÁ, TTC Považská Bystrica

Mladšie žiačky:

1. Eva ÓDOROVÁ. Pokrok Komárno, 11/79
2. Viola KOKRMENTOVÁ, ŠTK ZTS Topolčany, 9/78
3. Júlia ŽGRAVČÁKOVÁ, Šarišské Michalany, 9/78
4. Anna VETERNÁ, Šarišské Michalany, 7/78
5. Alexandra CÍCHOVÁ, Spoje Bratislava, 8/78
6. Gabriela ŠEVČÍKOVÁ, JRD Rudina, 3/79
7. Petra ZAJACOVÁ, ŠKST Bratislava, 11/78
8. Terézia LABAYOVÄ, Tesla Nové Zámky, 5/79
9. Jana ŠRÁMKOVÁ, Strojár Malacky, 9/78

10. Mariana ROLIKOVÁ, Šarišské Michalany, 3/79

11. Andrea MAŠLEJOVÄ, Šarišské Michalany, 7/80
12. Júlia FORGÄČOVÄ, Baník Prievidza, 7/79
13. Lenka LEŇOVÁ, Michalovce, 7/78
14. Renáta TUZINSKÄ, PNZ Senec, 10/79
15. Zuzana FICELOVÁ, Trnávka Bratislava, 5/79
16. Zuzana ŠAJANKOVÁ, Spoje Bratislava
17. Martina ŠKULTÉTYOVÁ, Bánovce nad Bebravou, 11/78
18. Silvia TANČIBOKOVÁ, Strojár Malacky
19. Katarína JACKOVÁ, Šarišské Michalany, 3/79
20. Lenka HUZVÁROVÄ, Šarišské Michaľany, 7/80

21. Petra BAŇÁKOVÁ, Plastika Nitra, 6/79
22. Gabriela LEITNEROVÁ, Šarišské Michalany, 2/7Q
23. Ľudmila IŠTOKOVÄ, Tesla Orava Nižná
24. Martina ZAJACOVÁ, ŠKST Bratislava, 5/80
25. Stanislava KROMKOVÄ, ZZO Čadca, 5/79
26. Katarína LEŇOVÁ, Michalovce, 12/81
27. Katarína GUBOVÁ, Strojár Malacky
28. Lenka KOVÁČOVA, Plastika Nitra, 1/79
29. Mária ROKOŠNÄ, Šarišské Michalany, 9/78
30. Lenka ONDAŠOVÁ, Pokrok Krompachy, 5/79 

V rebríčku je zaradených 33 hráčok.
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11. Michal JIRÁSEK, ŠK Žilina, 10/79
12. Peter BLAŇÄR, Lokomotíva Ruskov, 5/82
13. Radovan MIŠELNICKÝ, Pokrok Krompachy, 5/80
14. Martin REHÁK, Nové Mesto nad Váhom
15. Vojtech REMENÄR, Mostáreň Brezno, 7/78
16. Valér LUKÁČ, Štart VD Prešov, 11/79
17. Lubor VOLIAR, Rimavská Sobota
18. Jozef MARTON, Šarišské Michaľany, 1/82
19. Rastislav MIKULKA, SCP Ružomberok, 5/79
20. Rastislav ŠKAPÍK, Trnávka Bratislava



ĎALŠIA HERŇA NA VÝCHODNOM SLOVENSKU
Súťaže v stolnom tenise pre ročník 1990/91 

nielen v okrese, ale i vo Východoslovenskom 
kraji už dávnejšie skončili. Stolnotenisový od
diel Bukózy Vranov v nich bol zastúpený sied
mimi družstvami, z toho štyri boli v krajských 
majstrovstvách a tri súťažili v rámci nášho ok
resu. Ako sa im darilo?

Najväčšiu radosť nám urobilo „áčko“ mužov, 
ktoré v uplynulom ročníku hralo v KM II. trie
dy. Spomedzi 10 účastníkov skupiny B suve
rénne vyhralo a postúpilo tak o súťaž vyššie 
— do I. triedy KM. O postup sa zaslúžili títo 
hráči: Ing. L. Šupka, Ing. K. Knoblich, A. Leš- 
ňanský, M. Olbricht, J. Baran a J. Bendzák. Ve
ríme, že družstvo „áčka“ v tomto zložení, pri 
intenzívnejšom tréningu a väčšej zodpovednos
ti každého hráča, nielen že sa vo vyššej súťaži 
udrží, ale má i reálne šance dobre sa umiest
niť. Snáď pri získaní jedného, dvoch výkonnej
ších hráčov, by mohlo pomýšľať aj na postup 
do II. SNL. Táto méta nemusí byť len labutiou 
piesňou. Veď čo nevidieť, naši stolní tenisti sa 
nasťahujú do novovybudovanej stolnotenisovej 
herne, kde by mali nájsť tie najoptimálnejšie 
podmienky.

Naši dorastenci hrali takisto v KM a umiest
nili sa na peknom 6. mieste. Počas súťaže sa 
vystriedali títo hráči: M. Baran, M. Petro, P. 
Tušim, R. Danko, J. Gazda a R. Cakloš. Toto

Zaujímavosti pri pohlade na rebríčky
Zaujímavé je porovnanie posledného rebríč

ka s rebríčkom spred desiatich rokov (1980/81). 
Celkom je v poslednom, tohtoročnom rebríčku 
z rebríčka spred desiatich rokov 32 mien v pr
vej stovke, napr. Mádel bol v roku 1981 na 3. 
mieste, dnes je na 13, čiže si udržiava stále 
vysokú výkonnosť, Ján Kováč 6 — 36, Licht- 
blau na 21.—30., dnes je 29, Jozef Bardoň 15
— 65, Vimi, ako žiak na 71.—100., dnes je na
1. mieste.

U žien sa to zisťuje ťažšie, pretože drvivá 
väčšina z nich sa vydala a zmenila meno, ale 
predsa sme zistili, že z rebríčka z roku 1981 
je ich v dnešnom 15.

Z rebríčka starších žiakov z roku 1981 vidno, 
že skoro všetci z čelných miest sú aj v posled
nom rebríčku mužov na popredných miestach. 
Kutiš bol v žiackom rebríčku na 3. mieste, 
dnes je v mužskom rebríčku na 3. mieste, On
drejička 4. — 6., Milan Grman 7. — 2., Vimi 
8. — 1., Tomáš Jančí 13. — 4.

Ešte pre zaujímavosť poradie prvých hráčov
— ml. žiakov v roku 1981:
— Chlapci: 1. Grman, 2. Vimi, 3. Tomáš Janči,

4. Mihočko.
— Dievčatá: 1. Kasalová, 4. Cibíková.

Ktorí sú najmladší chlapci a dievčatá v toh
toročných rebríčkoch?
— Chlapci: P. Blaňár, 5/82, Ruskov, Marton, 

1/82, Š. Michaľany, Ofčanský, 8/81, Krompa
chy, Mišelnický, 5/80, Krompachy.

družstvo aj v budúcom ročníku má predpokla
dy dobre sa umiestniť.

Väčšiu radosť nám urobili starší žiaci „áčka“ 
hrajúci v KM I. triedy. V konečnom umiestnení 
skončili na 5. mieste. V. družstve sa vystriedali: 
P. Tušim, M. Petro, J. Gazda, R. Danko, K. Knob
lich, D. Petro a P. Rychnavský.

Družstvo st. žiakov „B“ štartovalo v KM II. 
triedy a spomedzi 12 účastníkov sa umiestnilo 
na 9. mieste. To im na záchranu nestačilo.

Už oveľa väčšiu radosť nám urobila rezerva 
mužov, hrajúca v OM I. triedy. Obsadila prvú 
priečku. Družstvo prehralo iba dva zápasy. To
to prvenstvo zopakovalo aj v kvalifikácii a tak 
sa prebojovalo do KM II. triedy. Hrali s víťaz
nými družstvami okresov Humenné, Michalovce 
a Trebišov. V družstve „béčka“ sa vystriedali: 
J. Laco, J. Baran, M. Holp, J. Kužma a J. Ben
dzák a v dvoch zápasoch R. Ivančo.

Záverom môžem konštatovať, že výkonnosť 
všetkých hráčov oproti predchádzajúcim rokom 
síce pomaly ale iste stúpa. Umiestnenie jed
notlivých družstiev oproti vlaňajšku bolo lep
šie a treba len veriť, že už najbližšie obdobie 
oddielu TJ Bukóza Vranov prinesie nejedno prí
jemné prekvapenie.

Jozef Kužma, Vranov nad Topfou 
(krátené j

— Dievčatá: K. Leňová, 12/81, Michalovce, Maš- 
lejová, 7/80, Š. Michaľany, Hužvárová, 7/80, 
Šar. Michaľany, M. Zajacová, 5/80, ŠKST Bra
tislava.

Zaujímavé je porovnanie, koľko žiakov a žia
čok majú v rebríčkoch naše TSM:
— ŠKST Bratislava 10
— Strojár Malacky 6
— TK ZTS Topoľčany 13
— Baník Prievidza 2
— DAC Dunajská Streda 1
— Spoje Bratislava 6

Niektoré slovenské stolnotenisové oddiely 
pracujú na úrovni s mládežou už dlhé roky, aj 
keď nemajú pre prácu také výhody, ako v TSM:
— Imuna Šarišské Michaľany má v rebríčkoch 

12 žiakov a žiačok,
— TTC Považská Bystrica 8,
— Plastika Nitra 8
— ZZO Čadca 7
— Trnávka Bratislava 7
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ZO SLOVENSKÝCH A KRAJSKÝCH SPRAVODAJOV

Muži — I. SNL:

1. VVTŠ Liptovský Mikuláš 22 20 2 0 297:99 64
2. Štart VD Prešov 22 19 1 2 284:112 61
3. Baník Prievidza 22 16 4 2 256:140 58
4. Lokomotíva Ruskov 22 10 2 10 225:171 41
5. ŠTK ZTS Topofčany 22 9 4 9 201:195 44
6. VTJ Senica 22 8 6 8 189:207 44
7. Tesla Nové Zámky 22 8 4 10 171:225 42
8. ZZO Čadca 22 8 4 10 210:186 42
9. Spoje Bratislava 22 B 3 11 183:213 39

10. Lokomotíva ŽOS Trnava 22 7 1 14 174:222 37
11. Tatramat Matejovce 22 3 1 18 132:264 29
12. Trnávka Bratislava 22 0 0 22 54:342 22

Do 1. celoštátnej ligy postupuje VVTŠ Liptovský Mi
kuláš, do II. národnej ligy skupiny „Západ,, zostupuje 
Trnávka Bratislava a do skupiny „Východ“ zostupuje 
Tatramat Matejovce.

Novými účastníkmi I. SNL mužov sú družstvá:
— DAC Dunajská Streda — víťaz II. SNL „Západ“
— Kovo Beluša — víťaz II. SNL „Východ“
— Spoje Košice — víťaz kvalifikácie (Košice—Nitra 10:5)

Muži — II. SNL „Západ“

1. DAC Dunajská Streda 22 18 1 3 258:138 59
2. Plastika Nitra 22 17 2 3 253:143 58
3. ŠKP Levice 22 15 4 3 253:143 56
4. Družstevník Vydrány 22 13 2 7 219:177 50
5. Chirana Stará Turá 22 12 4 6 237:159 50
6. Strojár Malacky B 22 10 7 5 218:178 49
7. ŠKST Bratislava C 22 í! 3 10 195:201 43
8. Devín Bratislava 22 ti 3 13 158:238 37
9. SK ZTS Topofčany B 22 4 6 12 160:236 36

10. Hydrostav Bratislava 22 3 3 16 144:252 31
11. Trnávka Bratislava B 22 3 3 16 150:246 31
12. Spoje Bratislava B 22 1 4 17 131:265 28

Do I. SNL postupuje družstvo DAC Dunajská Streda.
Do regionálnej 1. triedy zostupujú družstvá Trnávka 

Bratislava B a Spoje Bratislava B.

Dorastenci — I. SNL:

1. ŠKST Bratislava 18 15 2 1 136:44 50
2. Spoje Košice 18 14 1 3 129:51 47
3. Baník Prievidza 18 13 1 4 122:58 45
4. SK ZTS Topofčany 18 11 2 5 106:74 42
5. ZZO Čadca 18 8 2 8 90:90 36
6. Lokomotíva Ruskov 18 8 1 9 79:101 35
7. Plastika Nitra 18 4 3 11 78:102 28

• 8. Trnávka Bratislava 18 4 1 13 63:117 27
9. Lokomotíva ŽOS Trnava 18 2 4 12 53:127 25

10. šarišské Michalany 18 1 3 14 44:136 23

Do finálovej súťaže o majstra ČSFR postupujú druž
stvá: ŠKST Bratislava, Spoje Košice.

Zo súťaže zostupuje družstvo Šarišské Michalany.
Z kvalifikácie do SNL postúpili družstvá: Pokrok Krom

pachy, Unit. Tvrdošín, Tesla Nové Zámky.

Zeny — I. SNL:

1. ŠKST Bratislava B 22 17 4 1 149:71 60
2. DAC Dunajská Streda 22 16 3 3 155:65 57
3. Drôtovňa Hlohovec 22 14 3 5 132:88 53
4. TTC Považská Bystrica 22 12 4 6 141:79 50
5. Imuna šarišské Michalany 22 12 3 7 126:94 49
6. Strojár Malacky 22 13 1 8 130:90 49
7. Chemkostav Humenné 22 7 6 9 101:119 42
8. Spoje Bratislava 22 7 5 10 97:123 40
9. Lokomotíva Košice 22 6 4 12 87:133 36

10. ŠTK ZTS Topofčany C 22 4 3 15 89:131 33
11. Tesla Orava Nižná 22 4 3 15 71:149 33
12. Trnávka Bratislava 22 0 1 21 42:178 23

Do 1. celoštátnej ligy postupuje ŠKST Bratislava B, 
do regionálnych majstrovstiev 1. tried zostupujú druž
stvá Trnávka Bratislava a Topofčany C (v súfažiach, 
riadených SSTZ nemôžu byť v jednej súťaži dve druž
stvá z jedného oddielu).

Do I. SNL postupujú po kvalifikácii družstvá: ŠKST 
Bratislava C, Zornica Bánovce nad Bebravou.

Muži — II. SNL „Východ“

1. Kovo Beluša 22 22 0 0 300:96 66
2. Spoje Košice 22 16 2 4 264:132 56
3. ZTS Martin 22 12 3 7 223:173 49
4. Lokomotíva PS Michalovce 22 12 2 8 213:183 48
5. Chemkostav Humenné 22 9 2 11 173:223 42
6. PS Radola 22 8 3 11 179:217 41
7. Geológ Rožňava 22 8 3 11 187:209 41
8. Pozemné stavby Žilina 22 8 3 11 192:204 41
9. Lokomotíva Ruskov B 22 7 4 íl 208:188 40

10. Štart VD Prešov B 22 9 1 12 181:215 40
11. Iskra Smreč. Banská Bystrica 22 5 3 14 144:252 35
12. Slovan Nová Dubnica 22 2 2 18 112:284 28

Do I. SNL postupuje družstvo Kovo Beluša a Spoje 
Košice (v kvalifikácii s Nitrou 10:5).

Do regionálnej 1. triedy zostupujú družstvá Iskra Smre
čina Banská Bystrica a Slovan ZVS Nová Dubnica.

Dorastenky — I. SNL:

1. Imuna Šarišské Michalany 18 13 2 3 130:50 46
2. SK ZTS Topofčany 18 13 2 3 127:53 46
3. TTC Považská Bystrica 18 14 0 4 129:51 46
4. ŠKST Bratislava 18 12 3 3 113:67 45
5. Spoje Bratislava 18 7 3 8 84:96 35
6. Plastika Nitra 18 9 1 8 81:99 35
7. Tesla Orava Nižná 18 7 1 10 81:99 33
8. Nové Zámky 18 4 1 13 52:128 27
9. Humenné 18 3 1 14 58:122 25

10. Pozemné stavby Žilina 18 0 2 16 45:135 20

Do finálovej súťaže o majstra ČSFR postupujú druž
stvá: Imuna Šarišské Michalany, SK ZTS Topofčany.

Zo súťaže zostupuje družstvo PS Žilina.
Z kvalifikácie do SNL postúpili družstvá: Lokomotíva

Košice, Trnávka Bratislava, DAC Dunajská Streda.
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ZÁPADOSLOVENSKÝ 
ÁMÍÍtV

KONEČNÉ TABUĽKY MAJSTROVSKÝCH SÚŤAŽI:
Muži — /. trieda:

1. Slávia Holič 22 20 1 1 297:99 63
2. Spartak Tlmače 22 18 1 3 271:125 59
3. Svätý Jur 22 18 2 4 243:153 55
4. Partizánske 22 13 1 H 234:162 49
5. Nové Zámky A 22 9 4 9 181:215 44
6. Drôtovňa Hlohovec 22 9 2 11 221:175 42
7. Lokomotíva Trenčianska Teplá 22 8 2 12 179:217 40
8. Pokrok Komárno 22 7 4 11 178:218 39
9. Plastika Nitra B 22 8 0 14 159:237 38

10. Lokomotíva ZOS Trnava B 22 7 0 15 172:224 36
11. Záhoran Senica 22 4 4 14 142:254 34
12. Strojár Malacky C 22 2 1 19 104:292 28

Muži — II trieda skupina A:
1. Kubran Trenčín 22 1!) 1 2 288:108 61
2. Koželužně Bošany 22 17 1 4 259:137 57
3. Chirana Stará Turá 22 15 0 7 230:166 52
4. Skloobal Nemšová 22 13 3 6 226:170 51
5. Považan Nové Mesto n. Váhom 22 12 2 8 234:162 48
6. Euro Driemota 22 11 1 10 189:207 45
7. Zornica Bánovce 22 7 4 11 191:205 40
8. Družstevník V. Ripňany 22 6 5 11 168:228 38
9. BZ Kúty 22 7 0 15 148:248 36

10. STK Klát. N. Ves 22 4 4 14 165:231 34
11. Merina Trnečín 22 2 5 15 145:251 31
12. Slávia Holič B 22 5 2 15 133:263 31

Muži — II. trieda skupina B:
1. Družstevník Majcíchov 24 22 2 0 299:133 70
2. PNZ Senec 24 20 1 3 280:152 65
3. Spartacus Galanta 24 17 2 5 267:165 60
4. Mier Hlohovec 24 15 2 7 265:167 56
6. DAC Dunajská Streda B 24 7 7 10 208:224 45
7. Chirana Piešťany 24 6 9 í) 185:247 45
8. ŠM Gabčíkovo 24 8 5 11 202:230 45
9. Družstevník Šintava 24 8 5 11 203:229 45

10. Svätý Jur B 24 ti 5 13 197:235 41
11. Skloplast Trnava 24 4 5 15 167:265 37
12. SI. Sládkovičovo 24 4 4 16 170:262 36
13. Stavbár Modranka 24 3 2 19 151:281 29

Muži — II. trieda skupina C:
1. Slovan Šahy 26 21 5 0 334:134 73
2. Lokomotíva Bánov 26 14 4 8 265:203 58
3. Calex Zlaté Moravce 26 13 4 9 254:214 56
4. Dynamo Nová Stráž 26 11 8 7 243:225 56
5. Lokomotíva Šurany 26 12 3 11 231:237 53
6. Družstevník Ríšňovce 26 10 6 10 235:233 52
7. Družstevník Mojmírovce 26 11 3 12 224:244 51
8. ŠKP Levice B 26 10 5 11 228:240 51
9: Slovan Chrenová 26 10 4 12 236:232 50

10. Spartak Tlmače B 26 11 2 13 201:267 50
11. Družstevník Nesvadby 26 9 6 11 228:240 50
12. Iskra Žitavany 26 10 3 13 213:255 49
13. Slovan Želiezovce 26 4 6 16 205:263 40
14. Tesla Nové Zámky C 26 5 3 18 179:289 38

Ženy — I. trieda:
1. Zornica Bánovce 14 13 0 1 117:23 40
2. Plastika Nitra B 14 11 0 2 101:39 37
3. Pokrok Komárno 14 8 2 e 66:74 27
4. ZTS Topolčany D 14 7 1 6 78:62 27
6. Skloplast Trnava 14 5 2 7 55:85 25
7. Družstevník Križovaný 14 3 0 11 50:90 20
8. Spartak Tlmače 14 2 1 11 28:112 18

Dorastenci:
1. Tesla Nové Zámky 18 15 1 2 142:38 49
2. DAC Dunajská Streda 18 14 1 3 144:36 47
3. Chirana Stará Turá 18 14 0 4 131:49 46
4. Spartak Trnava 18 9 3 6 93:87 38
5. Skloplast Trnava 18 8 2 8 88:92 36
6. Mladosť Nitra 18 5 5 8 76:104 33
7. Spartak Tlmače 18 7 1 10 74:106 33
8. NŽ Veťké Uherce 18 6 3 9 71:109 33
9. Dynamo Trnovec nad Váhom 18 2 2 14 54:126 24

10. Spartacus Galanta 18 1 0 17 25:155 18

Dorastenky:
1. DAC Dunajská Streda 8 Et 0 0 38:2 24
2. Zornica Bánovce 8 e1 0 2 30:10 20
3. Mladosť Nitra 8 41 0 4 21:19 16
4. VŠ Trnava 8 1. 0 7 7:33 10
5. Spartak Tlmače 8 1. 0 7 4:36 10

Žiaci — I. trieda:
1. Plastika Nitra 20 19 0 1 171:29 59
2. Topolčany A 20 16 2 2 147:53 53
3. Skloobal Nemšová 20 14 1 5 130:70 4q
4. Strojár Malacky 20 13 0 7 126:74 46
5. DAC Dunajská Streda 20 11 2 7 122:78 45
6. Lokomotíva Trnava 20 8 3 9 87:113 39
7. Lokomotíva Bánov 20 6 3 11 77:123 35
8. Spartak Trnava 20 5 2 13 62:138 32
9. Svätý Jur 20 3 2 15 61:139 28

10. PNZ Senec 20 2 3 15 48:152 27
11. Topolčany B 20 1 5 14 69:131 24

Žiačky — I. trieda:
1. Topolčany A 20 19 0 1 94:6 57
2. Topolčany B 20 15 0 5 75:25 49
3. Strojár Malacky 20 13 0 7 56:44 •18
4. Plastika Nitra A 20 13 0 7 61:39 46
5. Topolčany C 20 12 0 8 62:38 44
6. PNZ Senec 20 8 0 12 38:62 36
7. Tesla Nové Zámky 20 6 0 14 34:66 32
8. Pokrok Komárno 20 6 0 14 33:67 32
9. Lokomotíva Bánov 20 6 0 14 31:68 32

10. Koželužně Bošany 20 6 0 14 31:69 32
11. Plastika Nitra B 20 5 0 15 25:75 29

Žiaci — II. trieda skupina A:
1. Považan Nové Mesto n. Váhom 18 16 0 2 147:33 48
2. Dukla Trenčín 18 15 0 3 131:49 47
3. Lokomotíva Trenčianska Teplá 18 14 0 4 130:50 46
4. Kubran Trenčín 18 12 1 5 118:62 43
5. Chirana Stará Turá A 18 11 0 7 117:63 40
6. Koželužně Bošany 18 7 1 10 79:101 33
7. Záhoran Senica A 18 6 1 11 64:116 31
8. Chirana Stará Turá B 18 5 1 12 55:125 2„
9. Záhoran Senica B 18 2 0 16 33:147 22

10. Iskra Partizánske 18 0 0 18 31:149 18

Žiaci — II. trieda skupina B:
1. Družstevník Bernolákovo 16 14 0 2 108:52 44
2. Strojár Malacky B 16 13 1 2 128:32 43
3. Lokomotíva Trnava B 16 11 1 4 105:55 39
4. Družstevník Šintava 16 9 3 4 98:62 37
5. Slavoj Sládkovičovo 16 8 1 7 82:78 33
6. Strojár Malacky C 16 4 1 11 62:98 25
7. Spartacus Galanta 16 3 2 11 50:110 24
8. Skloplast Trnava 16 1 3 12 42:118 21
9. Chirana Piešťany 16 1 4 11 45:115 21
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Po dvojročnej prestávke sa znovu uskutočnili 
stolnotenisové turnaje o Dunajský pohár. Po 
vzájomnej dohode medzi Maďarským, Rakús
kym a Slovenském stolnotenisovým zväzom sa 
turnaj uskutočnil ako turnaj družstiev. Turnaja 
sa zúčastnili dve družstvá mužov a žien z Ma
ďarska, Rakúska a zo Slovenska. Turnaj mu
žov sa uskutočnil v Bratislave a turnaj žien v 
Stockerau — Rakúsko.

VÝSLEDKY:

Turnaj mužov — herňa ŠKST Butterfly Bra
tislava:

Dukla Trenčín — TTC CA Stockerau 4:3
— Union SPG Wolkensdorf 2:5 
— Spartacus BC Budapešť 4:3 
— HejOcsabai Cement Miskolc

4:3

Strojár Malacky — Stockerau 2:5
— Wolkensdorf 2:5 
— Budapešť 4:3 
— Miskolc 4:3

4. Malacky 4
5. Miskolc 2
6. Budapešť 0

Turnaj žien — herňa Stockerau — Rakúsko: 
ZTS Topolčany — Plastika Nitra 4:1

— ASKE Komperdell 2:4 
— Miskolc 4:2 
— Tolnai SE 1:4 
— Wiener Sportclub 4:2

Plastika Nitra — Komperdell 1:4 
— Miskolc 1:4 
— Tolnai 1:4 
— Wiener Sportclub 1:4

Poradie:
1. Komperdell 10 bodov
2. Tolnai 8
3. Topolčany 6
4. Miskolc 4
5. Wiener Sportclub 2
6. Nitra 0

Z uvedených výsledkov je vidieť, že dobre sa 
držali naše družstvá Dukla Trenčín medzi muž
mi a Topolčany medzi ženami. Za víťazné druž
stvo mužov Wolkensdorf hrali Číňan Ding a 
Maďar Klampár, za Stockerau reprezentant 
ČSFR Jiří Javůrek.

ZÁUJEMCOM O ČASOPIS
Prvé číslo časopisu bolo rozoslané všetkým slovenským oddielom a stolnotenisovým zväzom. Re
dakcia si však ponechala niekoľko desiatok čísiel pre individuálnych záujemcov.

Po zaplatení 8,— Kčs za jeden exemplár poštovou poukážkou si môžete časopis objednať podľa 
tohto vzoru:

Objednávam si .................. kusov časopisu „Slovenský stolný tenis“. Peniaze som poslal poštovou
poukážkou na uvedenú adresu.

Caposis mi zašlite na adresu: ................................................ ... ...... .......... .............. .. ......-_ __ _ ____

Peniaze a objednávku na časopis pošlite na adresu:
Ing. Ladislav ŠRANKO
Irkutská 7

040 01 Košice

podpis
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Poradie:
1. Wolkensdorf 10 bodov
2. Trenčín 8
3. Stockerau 6

DUNAJSKÝ POHÁR 1991



PONÚKA 

na dobierku a objednávku:

* POŤAHY:

FRIENDSHIP 729

SRIVER

MARK-V

150,- Kčs 

465,- Kčs 

499,- Kčs

* DREVO MAREK A 249,- Kčs

vyrobené z cudzokrajných drevín 
WAVA-KOTO

* POČÍTADLO 229,- Kčs

Sprostredkuje a zabezpečí rôzny materiál 

podľa objednávky



Ponúkame Vám zaujímavú mapu Slovenska, ktorá bola zo
stavená podľa podkladov okresných stolnotenisových zvä
zov. Prakticky by mala znázorňovať, kde všade sa na Slo
vensku hrá stolný tenis v rámci súťaží Slovenského stolno
tenisového zväzu. Ak by na mape boli nejaké nepresnosti, 
idú na vrub tých okresných stolnotenisových zväzov, ktoré 
nepresné údaje zaslali.



STAVOMONTÁŽE
štátny podnik KOŠICE
Trieda Sovietskej armády 74

PONÚKAME

PRE ORGANIZÁCIE, PODNIKY, 
INDIVIDUÁLNYCH STAVEBNÍKOV 
STAVEBNOMONTAŽNE PRACE:

- elektroinštalačné montáže,

— montáže plechových krytín striech,

— montáže pozinkovaných, medených 
krytín striech,

- montáže výťahov,

— kladenie lepených podlahovín PVC, kobercov, 
parketových podláh, podláh a obkladov stien 
z korku,

— obklady fasád, zateplenie včítane podhľadov 
(R - 84),

— výrobu a montáž klampiarskych výrobkov,

— výrobu stavebných stolárskych výrobkov.

Do Vašich tepelných zdrojov dodáme a namontujeme automatickú reguláciu. Montujeme 
merače tepla do tepelných zdrojov, do jednotlivých objektov a domov, až po osadenie 
poměrových meračov tepla na vykurovacie telesá.

Ponúkame dodávku a montáž regulácie a merania spotreby tepla. Robíme aj súvisiace 
úpravy na ústrednom kúrení, motorickej elektroinštalácii a vzduchotechnike.

Informácie na zákazkovom oddelení, tel.: 54667, fax: 56386.
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MAJSTROVSTVA EURÓPY
JUNIOROV V STOLNOM TENISE 1992

10. — 19. JÚLA 1992

zimný Stadion topoľCany — Csfr
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Žiaci — 11. trieda skupina C:
1. ŠKP Levice 18 18 O O 147:33 54
2. Pokrok Komárno 18 12 2 4 110:70 44
3. Lokomotíva Šurany 18 12 1 5 115:65 42
4. Spartak Tlmače 18 9 5 4 111:69 41
5. Družstevník Mojmírovce 18 10 1 7 103:77 38
6. Plastika Nitra B 18 8 3 7 99:81 36
7. Mladosť Nitra 18 7 1 10 97:83 33
8. Slovan Šahy A 18 5 1 12 73:107 29
9. Slovan Šahy B 18 1 1 16 27:153 21

10. Spartak Tlmače B 18 0 1 17 18:162 1Q

Žiačky — II. trieda:
1. Skloplast Trnava 18 18 0 2 89:11 56
2. Mladosť Nitra A 18 17 0 3 80:20 54
3. Družstevník Bernolákovo 18 17 0 3 69:31 54
4. Mladosť Nitra B 18 14 0 6 58:42 48
5. Strojár Malacky B 18 14 0 6 70:30 48
6. DAC Dunajská Streda 18 13 0 7 60:40 46
7. Strojár Malacky C 18 7 0 13 39:61 34
8. Družstevník Vydrány 18 7 0 13 37:63 34
9. Skloplast Trnava B 18 5 0 15 33:67 3)

10. Spartak Tlmače A 18 2 0 18 15:85 24
11. Spartak Tlmače B 18 0 0 20 3:97 20

at Postupy:
Muži: postup do II. SNL skup. „Západ“ Slávia Holič, 

postup do MK I. tr. Kubran Trenčín, Družstev
ník Majcíchov, Slovan Šahy.

Zeny: postup do kvalifikácie SNL Zornica Bánovce. 
Dorastenci: postup do kvalifikácie SNL Tesla Nové

Zámky.
Dorastenky: postup do kvalifikácie SNL DAC Dunaj

ská Streda.
Žiaci: postup do M-SR družstiev Plastika Nitra. 
Žiačky: ŠK ZTS Topoľčany.

I] Zostupy:
Muži: zostup do MK II. tr. Strojár Malacky C, Záho- 

ran Senica.
Ženy: zostup do majstrov, okresu Spartak Tlmače. 
Dorastenci: zostup do majstrovstiev okresu Spartacus

Galanta.
Dorastenky: Spartak Tlmače.
Žiaci: zostup do MK II. tr. ZTS Topofčany, PNZ Se

nec.
Žiačky: Plastika Nitra B.

Zostavené podlá príspevku Víta Dobiša.

Stredoslovenský
KjegLčh. —

KONEČNÉ TABUĽKY MAJSTROVSKÝCH SÚŤAŽI:

Muži — I. trieda:
1. JRD Rudina 22 19 2 1 277:199 62
2. BZ Ružombekor 22 17 1 4 241:155 57
3. Baník Prievidza B 22 12 2 8 216:180 48
4. SI. ODPM Rimavská Sobota 22 10 6 6 207:189 48
5. CH Banská Bystrica 22 11 4 7 206:190 47
6. Tesla Nižná 22 11 2 9 216:180 46
7. Mostáreň Brezno 22 11 1 10 203:193 45
8. SCP Ružomberok 22 9 3 10 205:191 43
9. ŠK Žilina 22 8 3 11 191:205 41

10. ZVL Považská Bystrica 22 6 1 15 166:230 35
11. Stavbár Banská Bystrica 22 5 0 17 129:267 32
12. Družstevník Lazany 22 0 1 21 115:281 23

Do II. SNL skupiny Východ postupuje JRD Rudina. 
Do MK II. triedy zostupujú Stavbár Banská Bystrica

a Družstevník Lazany.

Muži — II. trieda skupina Sever:
1. Tatran Okoličné 22 18 0 4 256:140 58
2. Unit Tvrdošín 22 14 3 5 226:170 53
3. ZVL Bytča 22 12 4 6 230:166 50
4. Družstevník Teplička 22 14 0 8 249:147 50
5. PS Žilina B 22 10 4 8 214:182 48
6. BZ Ružomberok B 22 9 5 8 193:203 44
7. D. ZZO Dolný Kubín 22 9 3 10 191:205 43
8. ZZO Čadca B 22 9 2 11 176:220 41
9. PS Radola B 22 7 4 11 186:210 40

10. ZTS Martin B 22 8 1 13 175:221 39
11. Slovan Rajecké Teplice 22 7 0 15 179:217 36
12. ZTS Dubnica 22 2 0 20 90:306 26

Do MK 1. tr. postupuje Tatran Okoličné, zo súťaže
zostupujú Rajecké Teplice a Dubnica.

Muži — U. trieda skupina Juh:
1. Dinas Banská Belá 22 18 1 3 268:128 59
2. Lokomotíva Zvolen A 22 17 2 3 251:145 58
3. KTK Krupina 22 14 2 6 236:160 52
4. Baník Prievidza C 22 12 2 8 225:171 48
5. ZSNP Žiar 22 10 4 8 201:195 46

6. Sokol Hrabičov 22 8 8 6 211:185 46
7. Baník Kalinovo 22 8 5 9 194:202 43
8. IS Banská Bystrica B 22 8 2 12 182:214 40
9. Družstevník Čierny Balog 22 7 3 12 185:211 39

10. ZVT Banská Bystrica 22 6 4 12 188:208 38
11. Agrostav Lučenec 22 7 2 13 178:218 38
12. Lokomotíva Zvolen B 22 0 0 22 51:345 21

Dorastenci — I. trieda:
1. Unit Tvrdošín 16 15 1 0 130:30 47
2. JRD Rudina 16 13 2 1 118:42 44
3. SCP Ružomberok 16 11 1 4 105:55 39
4. BZ Ružomberok 16 8 2 6 90:70 34
5. ZVL Bytča 16 6 2 8 71:89 30
6. Družstevník Želovce 16 5 3 8 66:94 29
7. PS Radola 16 3 2 11 53:107 23
8. ŠK Žilina 16 2 1 13 46:114 21
9. Dynamo Palúdzka 16 2 0 14 41:119 20

Do kvalifikácie o postup do SNL dorastencov postu
puje Unit Tvrdošín.
Žiaci — I. trieda:

1. Unit Tvrdošín A 18 17 1 0 141:39 53
2. ZVL Bytča 18 15 1 2 123:57 49
3. ZZO Čadca 18 12 4 2 119:61 46
4. BZ Ružomberok 18 7 3 8 93:87 35
5. JDR Rudina 18 6 3 9 76:104 33
6. ŠK Žilina 18 5 5 8 75:105 33
7. Baník Prievidza 18 4 4 10 69:111 30
8. Unit Tvrdošín B 18 4 3 11 74:106 29
9. IS Banská Bystrica 18 4 1 13 73:107 27

10. PS Žilina 18 2 3 13 52:128 25
Zo súfaže zostupuje družstvo IS Banská Bystrica a

PS Žilina.

Žiaci — II. trieda skupina Sever:
1. ZZO Čadca B 10 10 0 0 88:11 30
2. ZZO Čadca C 10 4 4 2 58:42 22
3. ZVS Nová Dubnica 10 5 2 3 60:40 22
4. ZVL Kysucké Nové Mesto 10 3 0 7 38:62 16
5. JRD Rudina B 10 3 2 5 35:65 15
6. PS Radola 10 0 0 10 10:90 7
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Žiaci — II. trieda skupina Stred:
1. ZTS Martin 10 8 2 0 76:24 28
2. SCP Ružomberok 10 8 1 1 76:24 27
3. Družstevník Dovalovo 10 5 2 3 56:44 22
4. Tesla Nižná 10 3 1 6 35:65 17
5. Dolný Kubín 10 3 0 7 49:51 16
6. ŠK Žilina B 10 0 0 10 8:92 10

Žiaci — II. trieda skupina Juh:
1. Mostáreň Brezno 8 8 0 0 59:21 24
2. Lokomotíva Zvolen 8 6 0 2 55:25 20
3. Mladosť Rimavská Sobota 8 3 0 5 33:47 14
4. Baník Veľ,ký Krtíš 8 2 0 6 26:54 12
5. ZSNP Žiar nad Hronom 8 1 0 7 27:53 10

Víťazné družstvá sa zúčastnia kvalifikácie o postup
do 1. triedy (na 2 miesta).

žiacky — I. trieda:
1. TTC Považská Bystrica A 18 18 0 0 144:36 54
2. JRD Rudina A 18 14 1 3 133:47 47
3. TTC Považská Bystrica B 18 14 0 4 125:54 46
4. ZZO Čadca 18 13 1 4 125:56 45
5. SK Žilina A 18 7 2 9 89:91 34
6. Tesla Nižná 18 6 2 10 93:87 32
7. Baník Prievidza 18 6 2 10 77:103 32
8. Slovan Skalité 18 3 1 14 47:133 25
9. JRD Rudina B 18 3 0 15 38:142 24

10. ŠK Žilina B 18 1 1 16 26:154 21
TTC Považská Bystrica postupuje na majstrovstvá Slo

venska družstiev žiačok.

Príspevok zostavený podlá úradne! správy ŠTK SSK.

VÝCHODOSLOVENSKÝ
Jamům,

KONEČNÉ TABUĽKY MAJSTROVSKÝCH SÚŤAŽI:

Muii — I. trieda:
1. ZVL Prešov 22 20 1 1 293:103 63
2. Spoje Košice B 22 15 2 5 237:159 54
3. VSS Košice 22 14 2 6 222:174 52
4. Šarišské Michalany 22 15 0 7 207:189 51
5. Poprad B 22 13 2 7 233:163 50
6. Stará Ľubovňa 22 8 2 12 198:198 40
7. Spišská Belá 22 8 1 13 178:218 39
8. Cassovia Košice 22 8 1 13 169:227 39
9. Strážske 22 5 5 12 179:217 37

10. Krompachy 22 7 1 14 163:233 37
11. Start VD Bardejov 22 7 0 15 163:233 36
12. Rožňava B 22 2 3 17 134:262 29

Víťaz ZVL Prešov postupuje do II. SNL skupiny Vý
chod.

Do II. triedy zostupujú Štart VD Bardejov (skup. A) 
a Geológ Rožňava B (skup. B).

Muii — II. trieda skupina A:
1. Partizán Bardejov 18 13 4 1 214:110 48
2. Stará Ľubovňa B 18 11 3 4 211:113 43
3. Šarišské Michaľany B 18 11 2 5 195:129 42
4. Spišská Nová Ves 18 9 3 6 188:136 39
5. Levoča 18 9 2 7 172:152 38
6. Stropkov 18 8 1 9 154:170 35
7. ZVL Prešov B 18 7 2 9 167:157 34
8. Poprad C 18 6 1 11 123:201 31
9. Spišská Belá B 18 6 1 11 139:185 31

10. Lacková 18 0 1 17 57:267 19
Víťaz Partizán Bardejov postupuje do 1. triedy, Sokol 

Lacková zostupuje do okres, majstrovstva.

Muii — II. trieda skupina B:
1. Vranov 18 16 1 2 224:100 59
2. Chemkostav Humenné 18 14 1 3 216:108 47
3. Revúca 18 10 2 6 189:135 40
4. Moldava 18 10 0 8 160:164 37
5. ŠKP Humenné 18 7 5 6 165:159 36
6. Spoje Košice C 18 8 1 9 171:153 35
7. Poproč 18 6 1 11 151:173 31
8. Sečovce 18 5 2 10 117:189 28
9. LPS Michalovce B 18 4 2 12 118:206 27

10. Barca 18 2 0 16 91:215 21
Víťaz Bukóza Vranov postupuje do 1. triedy, Štart VD

Barca zostupuje do okresného majstrovstva.

Prvá dvadsiatka z rebríčka muíov:

1. Ladislav Mádel, Štart VD Prešov
2. Ladislav Gašpar, Štart Vt> Prešov
3. Milan Macháček, PS Michalovce
4. Ľubomír Kaščák, Štart VD Prešov
5. Marián Zárik, Lokomotíva Ruskov
6. Milan Valenta, Tatramat Matejovce
7. Marek Novotný, Lokomotíva Ruskov
8. Jozef Ondis, Lokomotíva Ruskov
9. Ján Kováč, Lokomotíva Ruskov

10. Štefan Gajdoš, PS Michalovce
11. Stanislav Vajda, Štart VD Prešov
12. Ivo Mryglot, Štart VD Prešov
13. Ondrej Horniak, Lokomotíva Ruskov
14. Vladimír Raslavský, Lokomotíva Ruskov
15. Marián Majančík, Geológ Rožňava
16. Imrich Pergely, Spoje Košice
17. Roman Piňko, Chemkostav Humenné 

18.—19. Marek Daňko, Štart VD Prešov
Jozef Jaško, Spoje Košice 

20. Igor Lupták, Tatramat Matejovce

Dorastenci — I. trieda:
1. Krompachy 14 14 0 0 121:19 42
2. Štart VD Prešov 14 8 2 4 86:54 31
3. Poproč 14 7 2 5 84:56 30
4. Rožňava 14 6 3 5 68:72 29
5. VSS Košice 14 4 3 7 57:83 25
6. Chemkostav Humenné 14 3 3 8 55:85 23
7. Vranov 14 2 4 8 50:90 22
8. Trebišov 14 3 1 10 39:101 21

Pokrok Krompachy postupuje do SNL dorastu.

Prvá desiatka z rebríčku dorastencov:
1. Jozef Jaško, Spoje Košice
2. František Fekete, Spoje Košice
3. Igor Chamilla, Spoje Košice
4. Zoltán Kováč, Spoje Košice
5. Marián Jánoš, Spoje Košice
6. František Blaňár, Lokomotíva Ruskov
7. Aleš Záhradník, Pokrok Krompachy
8. Slavomír Daňko, Štart VD Prešov
9. Matúš Hanušovský, Pokrok Krompachy 

10. Radoslav Poľa, Lokomotíva Ruskov
Neklasifikovaný: 4. Marek Daňko, Štart VD Prešov.



Starší Žiaci — I. trieda:
1. Spoje Košice 20 18 0 2 156:44 56
2. Štart VD Prešov 20 16 0 4 133:67 52
3. Lokomotíva Ruskov 20 15 1 4 138:62 51
4. Humenné 20 14 0 6 128:72 48
5. Vranov 20 12 2 6 116:84 46
6. Šarišské Michalany 20 8 2 10 96:104 38
7. Spišské Vlachy 20 5 2 13 72:128 32
8. Somotor 20 5 1 14 68:132 31
9. Krompachy A 20 3 4 13 66:134 30

10. Krompachy B 20 3 2 15 53:147 28
11. VSS Košice 20 1 6 13 74:126 28

Družstvo Spoje Košice postúpilo do finále o majstra 
Slovenskej republiky družstiev, družstvo VSS Košice zo
stúpilo do 2. triedy.

Starší žiaci — II. trieda:
1. Poprad A 22 20 2 0 181:39 64
2. Humenné B 22 13 3 6 144:76 51
3. Trebišov 22 13 3 6 125:95 51
4. Kežmarok 22 14 2 6 131:89 50
5. Spoje Košice B 22 11 5 6 126:94 49
6. Michalovce 22 13 0 9 138:82 48
7. Rožňava A 22 11 3 8 122:98 45
8. Poproč 22 8 5 9 108:112 43
9. Vranov B 22 6 4 12 84:136 38

10. Hniezdne 22 3 1 18 68:152 29
11. Poprad B 22 2 3 17 50:170 29
12. Rožňava B 22 1 3 18 43:177 25

Družstvo Poprad A postupuje do 1. triedy, družstvá 
Poprad B a Rožňava zostupujú do okresných majstrov, 
súťaží.

Staršie žiačky:
1. Šarišské Michalany A 14 14 0 0 64:6 42
2. Lokomotíva Košice A 14 10 0 4 51:19 34
3. Humenné 14 10 0 4 49:21 32
4. Šarišské Michaľany B 14 8 0 6 43:27 30
5. Kežmarok 14 6 0 8 31:39 26
6. Lokomotíva Košice B 14 5 0 9 25:45 22
7. Kežmarok B 14 2 0 12 9:61 18
8. Michalovce 14 1 0 13 8:62 14

Družstvo Šarišské Michalany A postúpilo do finále 
o majstra Slovenskej republiky družstiev.

Majstrovské súťaže žien a dorasteniek pre malý počet 
prihlásených sa dlhodobou formou neuskutočnili. Odo
hrali sa turnajovým spôsobom s výsledkami:
Dorastenky: 1. Lokomotíva Košice

2. šarišské Michalany B
3. Štart VD Prešov

Ženy: 1. Lokomotíva Košice B
2. Štart VD Prešov
3. Šarišské Michalany B

Prvá desiatka z rebríčka žien:
1. Zuzana Čirčová, Imuna Šarišské Michalany
2. Andrea Haničáková, Imuna Šarišské Michalany
3. Beata Komjátová, Chemkostav Humenné
4. Jana Kovassyová, Chemkostav Humenné
5. Martina Kolibárová, Lokomotíva Košice
6. Gabriela Kolcunová, Lokomotíva Košice
7. Alena Krišková, Lokomotíva Košice
8. Dana Angelovičová, Imuna Šarišské Michalany
9. Andrea Szallárová, Chemkostav Humenné

10. Patricia Ivanová, Lokomotíva Košice

Prvá desiatka z rebríčka dorasteniek:
1. Andrea Haničáková, Imuna Šarišské Michalany
2. Zuzana Cirčová, Imuna Šarišské Michalany
3. Júlia Žgravčáková, Imuna Šarišské Michalany
4. Martina Kolibárová, Lokomotíva Košice
5. Jana Kovassyová, Chemkostav Humenné
6. Gabriela Horňáková, Lokomotíva Košice
7. Dana Angelovičová, Imuna Šarišské Michalany
8. Marcela Bočková, Chemkostav Humenné
9. Zuzana Velasová, Chemkostav Humenné

10. Michaela Kobanová, Chemkostav Humenné

Desať nailepších z kategórie staršieho žiactva: 

Chlapci:
1. Marián Jánoš, Spoje Košice
2. František Blaňár, Lokomotíva Ruskov
3. Martin Fendek, Spoje Košice
4. Peter Tuším, Bukóza Vranov
5. Jozef Ignác, Lokomotíva Ruskov
6. Stanislav Guman, Štart VD Prešov
7. Ľubomír Guman, Štart VD Prešov
8. Milan Petro, Bukóza Vranov
9. Pavol Roba, Imuna Šarišské Michalany

10. Jozef Molčan, Štart VD Prešov 

Dievčatá:
1. Júlia Žgravčáková, Imuna Šarišské Michalany
2. Gabriela Horňáková, Lokomotíva Košice
3. Anna Veterná, Imuna Šarišské Michalany
4. Marcela Bočková, Chemkostav Humenné
5. Michaela Kobanová, Chemkostav Humenné
6. Marta Szentiványiová, Stará Ľubovňa
7. Zuzana Velasová, Chemkostav Humenné
8. Zuzana Kováčová, Lokomotíva Košice
9. Kristína Kocsisová, Lokomotíva Košice

10. Gabriela Leitnerová, Imuna Šarišské Michalany

Desat nailepších z kategórie mladšieho žiactva: 

Chlapci:
1. Stanislav Guman, Štart VD Prešov
2. Ľubomír Guman, Štart VD Prešov
3. Peter Blaňár, Lokomotíva Ruskov
4. Miroslav Jurík, Lokomotíva Ruskov
5. Branislav Mišelnický, Pokrok Krompachy
6. Valér Lukáč, Štart VD Prešov
7. Richard Jánoš, Spišské Vlachy
8. Jozel Andraščík, Imuna Šarišské Michalany

9. —10. Ladislav Mrug, PS Michalovce
Radovan Ofčanský, Pokrok Krompachy 

Dievčatá:
1. Anna Veterná, Imuna Šarišské Michalany
2. Júlia Žgravčáková, Imuna Šarišské Michalany
3. Adriana Mašlejová, Imuna Šarišské Michalany
4. Katarína Jacková, Imuna Šarišské Michalany
5. Gabriela Leitnerová, Imuna Šarišské Michalany
6. Mariana Roliková, Imuna Šarišské Michalany
7. Zuzana Hužvárová, Imuna Šarišské Michalany
8. Lenka Leňová, PS Michalovce
9. Kristína Kočišová, Lokomotíva Košice

10. Viktória Kočišová, Lokomotíva Košice
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Dátum Športové podujatie Miesto

31. 8. — 1. 9. 1991 Turnaj mužov a žien družstiev a jednotlivcov Ružomberok
7. — 8. 9. 1991 Dunajský pohár mužov za účasti družstiev Rakúska,

Maďarska, Slovenska (po dvoch oddieloch) Bratislava
Dunajský pohár žien za účasti družstiev Rakúska,
Maďarska, Slovenska (po dvoch oddieloch) Stockerau
Kontrolný turnaj mládeže Topolčany

14. — 15. g. 1991 Majstrovstvá okresov mužov a žien — jednotlivcov okresy
Kontrolný turnaj mužov a žien Bratislava

21. — 22. 9. 1991 Medzinárodný turnaj „Pohár Duklianskych hrdinov“ Prešov 
Turnaj mužov, žien, žiactva Zvolen

28. — 29. 9. 1991 I. kolo SNL dorastencov Bratislava, Ruskov
I. kolo SNL dorasteniek Šar. Michaľany, N. Zámky
Bodovací turnaj ml. žiactva ČSFR Topoľčany

5. — 6. 10. 1991 Bodovací turnaj dorastu ČSFR Bytča
12. — 13. 10. 1991 I. kolo SNL mužov a žien, II. SNL mužov

Bodovací turnaj ml. žiactva ČSFR Malacky
19. — 20. 10. 1991 Slovensko — Rakúsko juniori

Majstrovstvá krajov mužov a žien — jednotlivcov
26. — 27. 10. 1991 2. kolo SNL mužov a žien (I. a II.)
2. — 3. 11. 1991 Majstrovstvá krajov dorastu — jednotlivcov 

Kontrolný turnaj mužov a žien
9. — 10. 11. 1991 3. kolo I. SNL mužov a žien a II. SNL mužov

Bodovací turnaj ml. žiactva ČSFR Prostějov
Bodovací turnaj dorastu ČSFR Vlašim

16. — 17. 11. 1991 4. kolo I. SNL mužov a žien a II. SNL mužov
23. — 24. 11. 1991 Majstrovstvá Slovenska mužov a žien — jednotlivcov Bratislava
30. 11. — 1. 12. 1991 5. kolo I. SNL mužov a žien a II. SNL mužov
4. — 5. 12. 1991 Slovensko — Rakúsko muži, ženy Bratislava, Malacky

Topoľčany
7. — 8. 12. 1991 Rakúsko — Slovensko kadeti

6. kolo I. SNL mužov a žien a II. SNL mužov
14. — 15. 12. 1991 Bodovací turnaj st. žiactva ČSFR Topolčany

Majstrovstvá ČSFR mužov a žien — jednotlivcov
21. — 22. 12. 1991 II. kolo SNL dorastencov Prievidza, Topolčany

II. kolo SNL dorasteniek Pov. Bystrica, Bratislava
4. — 5. 1. 1992 XX. ročník stolnotenisového turnaja o „Cenu Chem-

kostavu“ mužov, žien a st. žiactva Humenné
11. — 12. 1. 1992 Bodovací turnaj st. žiactva ČSFR Rudina
18. — 19. 1. 1992 Majstrovstvá okresov mládeže

7. kolo SNL mužov a žien a II. SNL mužov
25. — 26. 1. 1992 8. kolo SNL mužov a žien a II. SNL mužov
1. — 2. 2. 1992 III. kolo SNL dorastencov Košice, Rudina



III. kolo SNL dorasteniek Nitra, Pov. Bystrica
8. — 9. 2. 1992 9. kolo I. SNL mužov a žien, II. SNL mužov
15. — 16. 2. 1992 Krajské majstrovstvá ml. žiactva — jednotlivcov

Krajské majstrovstvá dorastu — jednotlivcov
Bodovací turnaj dorastu ČSFR Bratislava

22. — 23. 2. 1992 Krajské majstrovstvá st. žiactva — jednotlivcov
29. 2. — 1. 3. 1992 10. kolo I. SNL mužov a žien a II. SNL mužov
7. — 8. 3. 1992 11. kolo SNL mužov a žien a II. SNL mužov♦

Bodovací turnaj ml. žiaci SR Bratislava (Spoje)
Bodovací turnaj st. žiactva a dorastu SR Rudina (Bytča)

14. — 15. 3. 1992 IV. kolo SNL dorastencov Bratislava, Topolčany,
Prievidza, Košice

IV. kolo SNL dorasteniek Š. Michalany, Bratislava,
Nitra, Topolčany

21. — 22. 3. 1992 Majstrovstvá Slovenska st. žiactva — jednotlivcov Prievidza
28. — 29. 3. 1992 Majstrovstvá Slovenska ml. žiactva — jednotlivcov Rudina

12. kolo I. SNL mužov a žien a II. SNL mužov
4. — 5. 4. 1992 Majstrovstvá Slovenska dorastu — jednotlivcov Pov. Bystrica
11. — 12. 4. 1992 Majstrovstvá Slovenska st. žiactva — družstiev Topolčany
17. — 18. 4. 1992 Majstrovstvá ČSFR ml. žiactva — jednotlivcov
25. — 26. 4. 1992 Majstrovstvá ČSFR dorastu — jednotlivcov

Turnaj „Bábik“ ml. žiactva (len dievčatá) Pov. Bystrica (TTC + S1.)
Bodovací turnaj ml. žiactva SR (len chlapci) Ružomberok

2. — 3. 5. 1992 Majstrovstvá ČSFR st. žiactva — jednotlivcov
9. — 10. 5. 1992 Kvalifikácia družstiev do I. SNL ženy
16. — 17. 5. 1992 Majstrovstvá ČSFR družstiev st. žiactva
23. — 24. 5. 1992 Majstrovstvá ČSFR družstiev dorastu
30. — 31. 5. 1992 Kvalifikácia do SNL dorastencov a dorasteniek
6. — 7. 6. 1992 Stretnutie národných družstiev mládeže Čechy

Slovensko

— Ml. žiactvo:
Topoľčany 28. — 29. 9. 1991 
Malacky 12. — 13. 10. 1991 
Prostějov 9. — 10. 11. 1991 
Frýdek-Místek 22. — 23. 2. 1992

— St. žiactvo:
Kutná Hora 7. — 8. 9. 1991 
NH Ostrava 26. — 28. 10. 1991 
Topoľčany 14. — 15. 12. 1991 
Rudina 11. — 12. 1. 1992 
Hluk 9. — 10. 5. 1992

— Dorast:
Havl. Brod 23. — 25. 8. 1991 
Bytča 5. — 6. 10. 1991 
Vlašim 16. — 17. 11. 1991 
Bratislava 15. — 16. 2. 1992

Mnoho pripomienok v minulosti bolo práve 
k informovanosti našich organizačných pracov
níkov a trénerov o turnajoch, mnohí slovenskí 
hráči a hráčky sa len preto nedostali na bo
dovacie turnaje, lebo nevedeli, kedy a kde sa

hrajú a kam poslať prihlášky. Uvádzame preto 
aj organizačných pracovníkov tých oddielov, 
ktoré turnaje organizujú:

— Topoľčany — Alexander Fúzik, Kalinčiako
va 1, Topolčany

— Malacky — Vladimír Guba, Bernolákova 16, 
901 01 Malacky

— Prostějov — Vladimír Járka, Olomoucká 11, 
796 01 Prostějov

— Frýdek-Místek — František Herot, Novo
dvorská 3051, 738 01 Frýdek-Místek

— Kutná Hora — Ing. Zdeněk Jirásek, Jana 
Palacha 144, 284 01 Kutná Hora

— Ostrava — Marián Hajko, Sokolovská 1183, 
708 00 Ostrava—Porubá

— Hluk — Dr. Zdeněk Botek, Družstevná 257, 
687 25 Hluk

— Vlašim — Dr. Zdeněk Šváb, Športové cen
trum, 258 01 Vlašim

— Rytča — bude dodatočne oznámené
— Rudina — bude dodatočne oznámené

25

Prehľad bodovacích turnajov mládeže



AKO ŽIJÚ NAŠE ODDIELY...
ŠKST BUTTERFLY BRATISLAVA

Športový klub stolného tenisu Butterfly Bra
tislava bol prvým samostatným stolnotenisovým 
klubom v našej republike s vlastnou organizá
ciou a právno-ekonomickou subjektivitou. V no
vých demokratických podmienkach našej spo
ločnosti ŠKST vznikol 30. 3. 1990 oddelením z 
TJ Lokomotíva Bratislava, ktorá monopolizova
la dovtedy športové oddiely. Klub má svoje 
stanovy, organizačný poriadok, vlastné finan
čné i devízové konto i potrebnú registráciu u 
MV SR. ŠKST je zároveň členom SSTZ, ATJTJK 
Slovenska a Bratislavy. V klube sa vykonáva 
športovo-výkonnostná a vrcholová činnost mlá
deže a dospelých hráčov, organizačná, tréner- 
sko-metodická a ekonomicko-sponzorská práca. 
Celkové riadenie klubu uskutočňuje 7-členný 
výkonný výbor na čele s predsedom Štefanom 
Balaškom.

V súčasnosti má klub 180 členov a v súťa
žiach štartuje 19 družstiev žiactva, dorastu a 
dospelých od mestských až po republikové a 
celoštátne sútaže. V novom súťažnom ročníku 
1991/1992 štartuje v I. celoštátnej lige družstvo 
mužov A a B a tiež družstvo žien A a B, čo 
vyžaduje značné organizačno-ekonomické a 
športovo-trénerské zabezpečenia. Členmi tých
to družstiev sú prevažne mladí hráči. Do mi
nulého ročníka I. ligy za naše družstvo štar
tovali čs. reprezentanti T. Janči a Kutiš fGr- 
man už hral za Duklu Trenčín a P. Korbel za

francúzsky Montpelier j, u žien Kasalová, Zat- 
ková-Budayová a Mihočková. Všetci títo čs. re
prezentanti až na Mihočkovú budú v novom sú
ťažnom ročníku štartovať za zahraničné kluby 
v SRN a Rakúsku, v našom klube však i ďalej 
trénujú. Týmto dostanú príležitosť hrať za naše 
ligové družstvá mladí perspektívni vrcholoví 
hráči, ako Csolle, Kalužný, Hodál, Bardoň-, Kraj
čík, Mackovič, Korbel, Jaslovský a niektorí ďal
ší. Ženské družstvo posilní hráčka zo ZSSR, 
majsterka Európy z r. 1984 Valentina Popovová 
a iste budú spolu s Mihočkovou, Poliačkovou 
i Brunaiovou tvoriť silné družstvo. V 1. lige 
dostanú tiež príležitosť mladé hráčky, ako Líš
ková, Balašková, Ševcová, Odorová a niektoré 
ďalšie. Veríme, že v náročnom a komplexne 
zabezpečovacom tréningovom procese v ŠKST 
vyrastú ďalší úspešní reprezentanti ČSFR i re
prezentanti SR. Klub im k tomu vytvára i pri

ekonomicko-materiálových ťažkostiach, dobré 
podmienky.

Tréningový proces prvoligových družstiev a 
tréningových skupín SVŠ vedú osvedčení a od
borne zdatní tréneri Vilo Polakovič, Jaro Miko, 
Šaňo Múčka a Jožo Bardoň. Skupinu TSM ve
die Nataša Demírová. Príprava prebieha celo
ročne podľa tréningového plánu a stanovených 
tréningových parametrov SVŠ, je metodicky i 
po zdravotníckej stránke zabezpečená.

V uplynulom súťažnom ročníku ŠKST získal 
titul majstra ČSFR v I. lige žien, 3. miesto v
1. lige mužov, ďalej titul M-ČSFR v družstvách 
dorastencov a st. žiakov, ako aj titul vo dvoj
hre žien na M-ČSFR, vo dvojhre ml. žiakov i 
ml. žiačok a ďalšie popredné umiestnenia na 
M-ČSFR a na M-SR jednotlivých kategórií.

Hráči ŠKST štartovali na mnohých medzi
národných súťažiach v drese ČSFR, no najviac 
si treba ceniť 3. miesto ČSFR na MS 1991 v 
Cibe /Japonsko), v ktorom štartovali aj naši 
hráči z ŠKSTl ako aj 2. miesto v EL žien, kde 
za družstvo CSFR hrala Kasalová. Naše druž
stvá štartovali tiež v PEM, družstvo mužov sa 
dostalo po víťazstvách nad Potas Budapešť 5:2 
a Stokerau 5:2 do 3. kola, kde prehralo na do
mácich stoloch po tuhom boji s Borusiou Dú- 
sseldorf 3:5. Zeny prehrali so Statistikou Bu
dapešť.

Celá činnosť ŠKST sa uskutočňuje v stolno
tenisovej hale, ktorá spolu s ubytovňou a je
dálňou športovcov tvorí komplexné stolnoteni
sové centrum v Bratislave na Černookého 6. V 
hale prebieha tréning na 15 stoloch zn. Butter
fly po celý týždeň a celodenne. V našom stol
notenisovom centre ŠKST sa okrem tréningo
vého procesu uskutočňujú aj stolnotenisové ak
cie majstrovstvá ČSFR, majstrovstvá Slovenska, 
výcvikové tábory ČSFR a SR, kontrolné turnaje 
i medzinárdné a medzištátne stretnutia. K eko
nomickému krytiu nákladov haly a ubytovne 
sa teraz častejšie poriadajú aj sústredenia pre 
zahraničné kluby i reprezentačné družstvá nie
ktorých krajín s poskytnutím komplexného za
bezpečenia haly, regenerácie, ubytovania a 
stravovania. Vo voľných termínoch umožňuje
me tiež i mimostolnotenisové akcie, ako napr. 
medzinárodný turnaj v jude, majstrovstvá Slo
venska v akrobatickom rocku, spoločenských 
tancoch príp. ďalšie. Ide o jediné komplexné
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stolnotenisové centrum na Slovensku na po
trebnej medzinárodnej úrovni. Je preto potreb
né i naďalej v tomto uskutočňovať prevážnu 
väčšinu stolnotenisových vrcholových akcií do
máceho i medzinárodného charakteru, predo
všetkým však prípravu špičkových, nádejných 
i vrcholových hráčov k úspešnej čs. reprezen
tácii a Slovenskej republiky.

Práca v našom klube je tvorivá, zaujímavá, 
ale pritom náročná nielen na trénerov, ale i na 
všetkých ostatných pracovníkov, výkonný vý
bor i samotných hráčov. Aby sa nám naša prá
ca ešte lepšie pre prospech stolného tenisu da
rila, potrebuje ŠKST sústavnú pozornosť a po
moc od stolnotenisových zväzov i sponzorov. 
Vieme, že sa však musíme spoliehať predovšet
kým na svoje sily. Chceme i v ďalšom období 
dobre spolupracovať s ostatnými oddielmi a 
klubmi stolného tenisu u nás i v zahraničí. Ra
di privítame v našom klube všetkých našich 
priaznivcov i priateľov na športových stretnu
tiach i v našich klubových podmienkach v stol
notenisovej hale. Celú prácu, ktorú vykonáva
me a snaženie, ktoré budeme i v ďalšom obdo
bí vyvíjať, robíme pre prospech stolného tenisu 
a jeho ďalší rozvoj a o to by nám vždy malo 
ísť.

O súčasnej úrovni stolných tenistov ŠKST 
Butterfly Bratislava nám môže poslúžiť tento 
malý prehľad o medailových umiestneniach na 
posledných majstrovstvách ČSFR jednotlivcov:
— Mladšie žiactvo:

Dvojhra: 1. M. Bardoň, 2. Jaslovský.
Štvorhra dievčat: 3. Cíchová — Zajacová.

— Staršie žiactvo:
Dvojhra: 3. R. Korbel.
Štvorhra: 2. Korbel — Grežo.

— Dorast:
Dvojhra: 2. Csolle, 3. Poliačková.
Štvorhra: 2. Côslle — Košťál, 3. Poliačková 
— Péluchová.
Zmiešaná štvorhra: 3. Csolle — Poliačková.

— Dospelí:
Dvojhra: 1. Petr Korbel, 2. Tomáš Jančí. 
Štvorhra: 1. T. Jančí — Korbel.
Dvojhra žien: 1. Mihočková, 2. Budayová. 
Štvorhra: 1. Poliačková — Mládková, 3. Mi
hočková — Budayová.
Zmiešaná štvorhra: 1. Vimi — Mihočková,
2. Kutiš — Budayová.

Štefan Balaško

LOKOMOTÍVA RUSKOV
Lokomotíva Ruskov je malý oddiel z malej 

dediny, ale hral už aj najvyššiu súťaž — ce
loštátnu ligu.

Mnohí stolnotenisoví odborníci pred pár rok
mi nechápavo krútili hlavami, ako je to možné, 
aby taký malý oddiel a z dediny sa dokázal 
prebojovať až do najvyššej majstrovskej súťa
že ČSFR. A podarilo sa mu to dokonca dvakrát. 
V ročníku 1982/83 bol stolnotenisový oddiel z 
Ruskova jediným zástupcom zo Slovenska v 
najvyššej majstrovskej súťaži. Skončil síce na
10. mieste a vypadol, ale aj tak dokázal to, čo

František Blaňár, najlepší žiak

sa mnohým nikdy nepodarilo. Odborníci vedia, 
že dostať sa v stolnom tenise do celoštátnej 
ligy je ohromná práca nielen tréningová, ale 
hlavne organizátorská. Meno Štefan Zeitšek, 
aj keď už v súčasnej dobe tento organizátor a 
tréner nie je v Ruskove, je stolnotenisovým 
priaznivcom známe v celej ČSFR. Práve on do
kázal vychovať hráčov solídnej úrovne, ale do-

Peťo Blaňár, najmladší žiak

kázal aj získať už hotových hráčov. Veď za Rus
kov hrali takí známi hráči, ako Zajac, Kovár, 
Kurie, Raslavský a aj z Čiech Zábranský, Bôhm.

Stolní tenisti z Ruskova si stále udržiavajú 
veľmi dobrú výkonnosť. Od roku 1979 do roku 
1990 boli štyrikrát v SNL na prvom mieste, 
dvakrát hrali v celoštátnej lige, čo sa mimo 
Bratislavy, Malaciek a v posledných rokoch
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Trenčínu na Slovensku nepodarilo ani mest
ským oddielom s daleko lepšími podmienkami.

Dalo by sa povedať, že v Ruskove sa z mála 
dosiahlo maximum. Viac sa už nedalo. Ale pra
cuje sa ďalej. Aj teraz, bez pána Zeitšeka. Pri 
základnej škole pracuje školské športové stře
disko, deti prakticky trénujú každý deň, me
daily nosia z majstrovstiev všetkých úrovní. 
Minulý rok Fr. Blaňár priniesol bronzovú me
dailu z majstrovstiev ČSFR vo dvojhre ml. žia
kov, na majstrovstvách Slovenska sa umiestnil 
vo všetkých disciplínach na 2. mieste. Najmlad
ším hráčom, ktorý je zaradený do slovenské

ho rebríčka je Peťo Blaňár —- je na 12. mieste, 
a je dokonca aj v rebríčku ČSFR. Aj družstvá 
mužov prosperujú, sú v SNL — A družstvo v I., 
B družstvo v II. SNL, dorastenci priemerne hra
jú v SNL. Len na dievčatá akosi v Ruskove za
búdajú. Je to na škodu veci. Záujem by v zá
kladnej škole aj bol.

Pre stolných tenistov v Ruskove sa však tiež 
zmenili podmienky. Ale záleží predovšetkým na 
funkcionároch oddielu, ako sa s novými pod
mienkami vyrovnajú, kto nahradí dlhoročného 
trénera a organizátora Zeitšeka, ale tiež dlho
ročného trénera mládeže Kuriča. LS

Družstvo mužov Lokomotívy Ruskov z čias účinkovania v celoštátnej lige.

ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
Šarišské Michaľany — bašta ženského stol

ného tenisu na Východnom Slovensku.
Šarišské Michaľany pozná každý priemerný 

občan Slovenska, pretože sa tu vyrábajú lieky. 
Ale každý priaznivec stolného tenisu vie, že 
dievčatá zo Šarišských Michalian vždy predsta
vovali stolnotenisovú kvalitu. A nielen na Slo
vensku sú stolné tenistky zo Šarišských Micha
lian známe, poznajú ich v celej Českosloven
skej republike, ba dokonca boli v júli tohto ro
ku reprezentovat Slovensko v Anglicku. V ra
doch dievčat zo Šarišských Michalian boli maj
sterky ČSFR, majsterky Slovenska a aj v tomto 
roku ich nájdeme na popredných miestach reb
ríčkov ČSFR a Slovenska.

Tieto úspechy v minulosti aj teraz sú výsled
kom dlhoročnej cieľavedomej práce celého od
dielu, ale v prvom rade dlhoročného trénera 
a organizátora pána Vendelína Balčáka. Denne

sa so svojimi dievčatmi a chlapcami stretáva 
v herni a vštepuje im základy stolného tenisu 
v prvých rokoch a rozvíja ich talent a výkon
nost v ďalších rokoch. V práci mu samozrejme 
pomáhajú členovia výboru oddielu, ďalší tré
neri a mnohokrát aj rodičia.

Oddiel pracuje na širokej základni, má v maj
strovských súťažiach každoročne 10 — 12 druž
stiev od najnižších až po republikové súťaže. 
Aj keď oddiel nemal nikdy TSM, výsledky sú 
porovnateľné s oddielmi, kde už dlhé roky TSM 
pracuje. Dalo by sa aj uvažovať o tom, akú vý
konnosť by dievčatá zo Šarišských Michalian 
mali, keby mali také podmienky a možnosti, 
ako napríklad dievčatá z Bratislavy, Topolčian, 
Vlašimu a pod. Ale funkcionári v Šarišských 
Michaľanoch nikdy nemali „veľké oči“ a ne
majú ich ani dnes. Titul majsteriek Slovenska 
v družstvách dorasteniek je však ich výrazným 
úspechom.

Aj na výstavbe svojej „miniatúrnej“ herne sa
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podieľali všetci hráči, hráčky, tréneri, funkciu 
nári a aj rudičia. Aj keď je táto herňa v po 
rovnaní s inými „miniatúrna“, to, čo produkuje 
je porovnateľné s tými veľkými herňami. Aj 
počtom hráčov a aj ich výkonnosťou. Hráčky 
zo Šarišských Michalian aj v súťažiach jednot
livcov dosiahli v poslednom roku výrazné ús
pechy. Na majstrovstvách ČSFR mladšieho žiac
tva získala bronzovú medailu Veterná vo dvoj
hre, Veterná — Zgravčáková striebornú vo 
štvorhre, na majstrovstvách Slovenska ml. žiac
tva získala Veterná 2. miesto vo dvojhre a spo
lu so Žgravčákovou dokonca titul majsteriek 
Slovenska vo štvorhre. V kategórii dorasteniek 
Čirčová — Haničáková vo štvorhre boli druhé, 
na majstrovstvách dospelých skončila vo dvoj
hre Čirčová na 3. mieste.

Istotne by bolo najlepším poďakovaním ostat- 
i ných trénerov a pracovníkov stolného tenisu,

keby príklad Šarišských Michalian nasledovali. 
Treba zaželať stolnotenisovým nadšencom zo 
Šarišských Michalian mnoho síl a chuti do ďal
šej práce s dievčatmi, ale aj s chlapcami. Nech 
slúžia za vzor tým oddielom, kde majú honosné 
herne, dobré podmienky, ale pre prácu s diev
čatmi nemajú chuť ani „nervy“. LŠ

TTC-POVAŽSKÁ BYSTRICA

Jedným z klubov, ktoré v minulom roku za
znamenali posun k slovenskej stolnotenisovej 
elite je TTC Považská Bystrica. Klub vznikol 
odtrhnutím od bývalej TJ ZVL Považská Bystri
ca.

Skupina stolnotenisových fanatikov si polo
žila otázku, či by sa aj v skromných podmien
kach, ktoré sa nedajú porovnať s vrcholovými 
strediskami, nedalo presadiť'v Slovenskej špič
ke. Od myšlienky k realizácii bol už len krôčik 
a tak 1. 2. 1991 bol klub zaregistrovaný na Mi
nisterstve vnútra ako Športový stolnotenisový 
klub TABLE TENNIS CLUB Považská Bystrica. 
Prezidentom sa stal mladý ambiciózny ekonóm 
Ing. Pavol Kardoš á začala sa náročná práca 
s dievčatmi, keďže ťažiskom klubu sú ženské 
zložky. Do dlhodobých súťaží bolo v minulom 
ročníku zapojené družstvo žien a dorasteniek 
v Slovenskej národnej lige a dve družstvá žia
čok v majstrovstvách kraja. Okrem toho druž
stvo mužov hralo majstrovstvá kraja I. triedy.

Ženy, ktoré v predchádzajúcom ročníku skon- 
p čili v SNL deviate, si dali za ciel umiestnenie

v prvej osmičke. Po polovici súťaže boli diev
čatá na ôsmom mieste, avšak hráčky i pred
stavenstvo klubu verili, že v ich silách je zlep- 

r šiť si v odvete svoje postavenie v tabulke. Do
druhej polovice nastúpili dievčatá zdravo na
žhavené a výsledky sa dostavili. Ženy sa pre
pracovávali v tabuľke stále vyššie, až nakoniec 
obsadili výborné 4. miesto. Ako jediné dokázali 
poraziť i neskoršie víťazky SNL, rezervu ŠKST 
Butterily Bratislava. Na tomto úspechu sa po
dieľali Iveta Zermeghová (56 výhier, 9 prehier), 
Alena Svatíkové (34 — 14), Ľubica Barančíko- 
vá (25 — 17), Lubomíra Holéciová (6 — 0), 
Andrea Baluchová (6 — 12), Andrea Jančová
14 - 14). - .

Dorastenky boli do SNL zaradené až na po
slednú chvíľu, kedže družstvo Novej Dubnice sa 
zo sútaže odhlásilo. Po prvej polovici boli diev
čatá n i 5. mieste, ale toto umiestnenie nezod
povedalo ich schopnostiam. V odvete brali do
rastenky TTC ako vymenené, porazili neskoršie 
viťazky Šarišské Michalany i druhé Topoľčany 
a bez straty bodu sa vyšplhali na tretiu priečku! 
O treťom mieste rozhodlo pri zhodnom počte 
bodov až horšie skóre zo vzájomných zápasov. 
Na peknom umiestnení sa podieľali Barančíko- 
vá (28 výhier, 8 prehier), Svatíkové (30 — 9), 
Holéciová (27 — 15), Jančová (20 — 10), Krá
líková (3 — 0) a Baluchová (10 — 2).

A-družstvo žiačok bolo najväčším favoritom 
majstrovstiev kraja a tieto predpoklady aj spl
nilo. Dievčatá vyhrali krajský prebor Stredo
slovenského kraja bez straty bodu a na M-SR 
obsadili druhé miesto, čo ich posunulo na M- 
CSFR do Ústí nad Labem. Republiková špička 
však bola nad ich sily, no i 6. miesto je úspe
chom. Na titule majsterky kraja sa podieľali 
Holéciová (51 — 0), Baluchová (39 — 0), Jan
čová (21 — 0), Barančíková (3 — 0) a Kardo- 
šová (14 — 31).

B družstvo žiačok obsadilo v rovnakej súťaži 
tretiu priečku. Dievčatá rezervy bodovali nasle
dovne: Králíková (40 — 5), Holleyová (40 — 
13), Guňovská (31 — 16), Gavlíková (0 — 9) 
a Marišincová (0 — 3).

Vedenie klubu, hráčky i priaznivci stolného 
tenisu na Považí sa presvedčili, že dobré vý
sledky sa dajú dosahovať aj v skromných pod
mienkach a zostáva veriť, že v budúcom roč
níku TTC Považská Bystrica ešte viac zamieša 
karty medzi Slovenskou elitou!

Ing. Milan Podmaník

ZAUJÍMAVOSTI 
ZO SLOVENSKÉHO 
STOLNÉHO TENISU

♦ Istotne každého stolnotenisového priazniv
ca zaujíma, ktorí hráči a hráčky odišli za „stol
notenisovým chlebíkom“ do zahraničia:
— v Spolkovej republike Nemecko hrajú: Mi

lan Grman, Anton Kutiš, Peter Korbel, To
máš Jančí, Ing. Jiří Vinkler, Ľuboš Kokeš, 
Roland Vimi, Alexander Múčka, Dr. Juraj 
Murček, Július Kramarič a Peter Konrád.

— v Rakúsku hrajú: Renáta Kasalová, Renáta 
Budayová, Ľuba Mládková, Viera Galanská, 
Alica Chládeková, Ing. Peter Zajac, Jaroslav 
Uherčík, Štefan Kollarovits a Róbert Valuch.

— vo Francúzsku hrá: Vladimír Mihočko.
Ak si nalistujeme slovenské rebríčky z po

sledného obdobia, ľahko si vydedukujeme, ako 
asi budú vyzerať slovenské prvoligové družstvá.

No a, aby sme všetci vedeli, v celoštátnej li
ge nás budú reprezentovať tieto družstvá:
— Muži: ŠKST Butterfly Bratislava A a B, Stro

jár Malacky, VVTŠ Liptovský Mikuláš.
— Zeny: ŠKSŤ Bratislava A a B, Plastika Nitra, 

STK ZTS Topoľčany.
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♦ Výkonnostnú úroveň na Slovensku s pre
chodom na vrcholovú úroveň predstavujú naše 
republikové národné ligy. Ako budú vyzerať v 
nadchádzajúcom ročníku?

— I. SNL MUŽI:
1. Štart V D Prešov
2. Baník Prievidza
3. Lokomotíva Ruskov
4. SK ZTS Topoľčany
5. VTj Senica
6. ŠKST Tesla Nové Zámky
7. ZZ$ Čadca
8. Spoje Bratislava
9. Lokomotíva ŽOS Trnava

10. Kovo Beluša
11. DAC Dunajská Streda
12. Spoje Košice

— I. SNL ŽENY:
1. DAC Dunajská Streda
2. Drôtovňa Hlohovec
3. TTC Považská Bystrica
4. Imuna Šarišské Michaľany v
5. Strojár Malacky
6. Chemkostav Humenné
7. Spoje Bratislava
8. Lokomotíva Košice
9. SK ZTS Topoľčany B

10. Tesla Nižná
11. SI. Zornica Bánovce
12. ŠKST Bratislava C

— I. SNL DORASTENCI:
í. ŠKST Bratislava
2. Spoje Košice
3. Baník Prievidza
4. SK ZTS Topoľčany
5. ZZO Čadca
6. Lokomotíva Ruskov
7. Plastika Nitra
8. Trnávka Bratislava
9. Lokomotíva ŽOS Trnava

10. Pokrok Krompachy
11. Unid Tvrdošín
12. ŠKST Tesla Nové Zámky

— I. SNL DORASTENKY:
1. Imuna aŠrišské Michaľany
2. SK ZTS Topoľčany A
3. TTC Považská Bystrica
4. ŠKST Bratislava
5. Spoje Bratislava
6. Plastika Nitra
7. Tesla Nižná
8. ŠKST Tesla Nové Zámky
9. Chemkostav Humenné

10. Trnávka Bratislava
11. Lokomotíva Košice
12. SK ZTS Topoľčany B

— II. SNL MUŽI skupina Západ:
1. Plastika Nitra
2. ŠKP Levice
3. TJ Vydrány
4. Chirana Stará Turá
5. Strojár Malacky B
6. ŠKST Bratislava C
7. Tatran Devín Bratislava

8. SK ZTS Topoľčany B
9. Tatran Hydrostav Bratislava

10. Trnávka Bratislava
11. Slávia ŠM Holič
12. Spoje Bratislava B

— II. SNL MUŽI skupina Východ:
1. ZTS Martin
2. Lokomotíva PS Michalovce v
3. Chemkostav Humenné v
4. PS Radula
5. Geológ Rožňava
6. Lokomotíva Ruskov B
7. Štart VD Prešov B
8. Tatramat Poprad
9. ZVL Prešov v

10. TJ Rudina
11. Texicom BZ Ružomberok
12. Stavbár Žilina

+ Predsedníctvo Slovenského stolnotenisové
ho zväzu je vrcholným slovenským orgánom. 
Koho by zaujímalo, kedy zasadá, tu sú termíny:
— 21. septembra vo Vranove a v Prešove,
— 22. októbra v Bratislave,
— 12. novembra v Bratislave,
— 10. decembra v Bratislave.

♦ Urobili sme si pomerne presnú evidenciu 
stolnotenisových oddielov a družstiev, ktoré 
súťažia v súťažiach všetkých úrovní a kategó
rií. Je zaujímavé zistenie, v ktorých okresoch 
je koľko oddielov. Ekonomická komisia SSTZ 
dokonca podľa počtu oddielov v okresoch tieto 
rozdelila do troch skupín a podľa toho aj roz
deľuje finančné dotácie na činnosť okresných 
stolnotenisových zväzov:
— veľké okresy — nad 20 oddielov: Nitra, To

poľčany, Trnava, Rimavská Sobota, Liptov
ský Mikuláš, Martin, Humenné, Spišská No
vá Ves, Svidník, Považská Bystrica, Banská 
Bystrica.
Najviac oddielov je v okrese Liptovský Mi
kuláš — 39.

— stredné okresy — 14 až 19 oddielov: Tren
čín, Senica, Dunajská Streda, Nové Zámky, 
Levice, Lučenec, Dolný Kubín, Žiar, Zvolen, 
Žilina, Bardejov, Košice-mesto, Prešov, Mi
chalovce.

— malé okresy — menej ako 14 oddielov: Bra- 
tislava-vidiek, Komárno, Prievidza, Čadca, 
Veľký Krtíš, Stará Ľubovňa, Trebišov, Koši
ce-vidiek, Rožňava, Vranov, Poprad.

V ročníku 1990/1991 celkom v slovenských 
majstrovských súťažiach hralo 1814 družstiev. 
Z toho: mužských 1037, ženských 44!!!, doras
tencov 40, dorasteniek 23!!!, žiakov 514 a žia
čok 158.

Na prvý pohľad je jasný veľmi malý počet 
ženských družstiev, a aj družstiev dorasteniek 
a žiačok je malý počet. Je to absolútny nepo
mer a treba hľadať príčiny, ale aj spôsoby 
odstránenia tohto nepriaznivého stavu. Zvlášť 
v oddieloch, kde majú stolnotenisové herne.

Z uvedeného počtu družstiev bolo: 61 z Bra
tislavy, 605 zo Západoslovenského kraja, 620 
zo Stredoslovenského kraja a 528 z Východo
slovenského kraja.
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REGISTRAČNÝ PORIADOK

1. ZÁKLADNÉ USTANOVENIA:
1.1. Športovec, ktorý sa chce zúčastniť súťaží v 

stolnom tenise, musí byť registrovaný po
dlá platného registračného poriadku. Re
gistrácia je podmienkou účasti vo všetkých 
majstrovských súťažiach, organizovaných 
jednotlivými zväzmi, resp. inými organizá
ciami dobrovolné združenými do Sloven
ského stolnotenisového zväzu.

1.2. Registrácia hráčov na Slovensku je vyko
návaná výlučne Slovenským stolnoteniso
vým zväzom.

1.3. Hráč stolného tenisu môže byť registrova
ný len za jeden oddiel, resp. klub a môže 
vlastniť len jeden registračný preukaz. O 
registráciu žiada prostredníctvom svojho 
oddielu, resp. TJ, klubu alebo iného právne
ho subjektu (ďalej len oddielu).

1.4. Ak požiada o registráciu cudzí štátny prís
lušník, vyžiada si najprv súhlas od AST 
ČSFR.

1.5. Hráči, ktorí chcú štartovať za družstvá, kto
ré majú sídlo mimo územia ČSFR a obdržia 
povolenie k zahraničnému štartu, postupu
jú podlá „Smerníc pre štart hráčov stolné
ho tenisu SR za zahraničné kluby“.

1.6. Registrácia sa vzťahuje na dospelých, do
rast a staršie žiactvo. U mladšieho žiactva 
sa registrácia nevyžaduje, pokiaľ ml. žiak 
štartuje za svoju vekovú kategóriu. Ak ml. 
žiak štartuje za vyššiu vekovú kategóriu, 
musí mať platný registračný preukaz (ml. 
žiak i žiačka).

2. PRIHLÁŠKA K REGISTRÁCII:
2.1. K registrácii sa hráč prihlasuje prostred

níctvom svojho klubu — oddielu na pred
písanom tlačive „Prihláška k registrácii“. 
Namiesto evidenčného čísla registrácie sa 
uvedie rodné číslo.

2.2. Riadne vyplnenú prihlášku hráč potvrdí 
svojim podpisom. U žiadateľov mladších 
ako 18 rokov podpíše prihlášku aj jeden 
zo zákonných zástupcov žiadateľa. Prihláš
ka k registrácii sa vyplňuje jedenkrát.

2.3. Správnosť údajov overí organizačný pra
covník oddielu, z ktorého hráč žiada o re
gistráciu podľa občianskeho preukazu a 
rodného listu. Overenie potvrdí pečiatkou a

podpisom predsedu na tlačive „Prihláška 
k registrácii“.

3. REGISTRAČNÝ PREUKAZ:
3.1. Registračný preukaz je povinným športovo- 

technickým dokladom hráča, platným pre 
účasť v súťažiach stolného tenisu (bod 1.1.)

3.2. Registračný preukaz musí byť vyplnený na 
predpísanom tlačive písacím strojom a 
opatrený riadne prilepenou fotografiou o 
rozmeroch 3,5x4,5 cm.

3.3. Registračný preukaz stráca platnosť:
a) pri zrušení registrácie,
b) po uplynutí doby jeho platnosti,
c) pri schválení žiadosti o prestup,
d) pri zmene priezviska.

4. VYKONANIE REGISTRÁCIE:
4.1. Písacím strojom (paličkovým písmom) vy

písané tlačivo „Prihláška k registrácii“ a 
„Registračný preukaz športovca v stolnom 
tenise“ spolu s ústrižkom piateho dielu 
poštovej poukážky o zaplatení 50,— Kčs 
za jeden registračný preukaz zašle oddiel 
poštou doporučene Slovenskému stolnote
nisovému zväzu.

4.2. Pokiaľ budú doklady správne vyplnené, re
gistračná komisia SSTZ zaregistruje hráča 
do 14 dní odo dňa doručenia a odošle re
gistračný preukaz späť po opečiatkovaní 
pečiatkou cez fotografiu a po vyznačení 
doby platnosti.

5. DOBA PLATNOSTI REGISTRÁCIE 
A JEJ OBNOVA:

5.1. Registračný preukaz platí po dobu piatich 
súťažných ročníkov po sebe nasledujúcich 
do 30. 6. bežného roku. Doba platnosti je 
v registračnom preukaze vyznačená.

5.2. Po uplynutí doby platnosti musí hráč pro
stredníctvom svojho oddielu opäť požiadať

o vyhotovenie predpísaných dokladov 
a postupovať opäť podľa článkov 2.1. až
4.2.

5.4. Ak si hráč prostredníctvom oddielu neob
noví registráciu po uplynutí doby jej plat
nosti, je v kartotéke SSTZ vedený ešte rok 
od dátumu jef skončenia platnosti. Po uply
nutí tejto doby sa z evidencie registrova
ných hráčov vyradí.

5.3. Pri žiadosti o vyhotovenie duplikátu regist
račného preukazu sa postupuje tak, ako pri 
žiadosti o registrácie, len na okraj „Pri
hlášky k' registrácii“ sa uvedie „Duplikát“.
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Toto bude vyznačené aj v registračnom 
preukaze.

tí. ZRUŠENIE REGISTRÁCIE:
6.1. Na žiadosť klubu — oddielu, v ktorom je 

hráč registrovaný, alebo na vlastnú žiadosť, 
o ktorej musí informovať svoj klub — od
diel.

6.2. Pri hrubom porušení ustanovení tohto po
riadku.

6.3. Hráčovi, ktorému bola zrušená registrácia 
na jeho žiadosť, môže byť znovu zaregistro
vaný za iný klub — oddiel najskôr za dva 
roky.

6.4. Hráčovi, ktorému bola zrušená registrácia 
z inciatívy klubu — oddielu, môže byť zno
vu zaregistrovaný za iný klub — oddiel 
najskôr v najbližšom prestupovom termíne.

6.5. V oboch prípadoch bodov 6.1. a 6.2. môže 
byť hráč zaregistrovaný kedykoľvek znovu 
za klub — oddiel, v ktorom bol registro
vaný pred zrušením registrácie.

7. NOVÁ REGISTRÁCIA
(po zrušení registrácie j:

7.1. Pri opätovnej registrácii z akéhokoľvek dô
vodu sa vždy postupuje tak, ako pri re
gistrácii prvej.

7.2. Pri zrušení registrácie môže byť hráč za
registrovaný okamžite v týchto prípadoch: 
aj po schválenom prestupe,
b j pri zmene priezviska, 
c j po uplynutí doby platnosti registračné

ho preukazu,
d) pri zrušení oddielu, v ktorom bol hráč 

registrovaný.
Poznámka: pre body b, c platí, že hráč žia

da o vystavenie registrácie v tom istom 
oddiele.

8. POZASTAVENIE REGISTRÁCIE:
8.1. Je potrebné postupovať podľa smernice, 

upravujúcej pôsobenie hráčov a trénerov 
stolného tenisu v zahraničí.

9. ZÁZNAMY V REGISTRAČNOM PREUKAZE:
9.1. V registračnom preukaze sa vykonáva zá

znam o absolvovaní lekárskej prehliadky a 
záznamy SSTZ (disciplinárne opatrenia a 
pod.).

10. REGISTRAČNÉ POPLATKY:
10.1. Hráč uhradí registračný poplatok 50,— 

Kčs po dobu platnosti jeho registračného 
preukazu len jedenkrát — pri vystavení 
registračného preukazu.

10.2. Poplatok za vystavenie registrácie hradí 
sa výlučne Slovenskému stolnotenisovému 
zväzu poštovou poukážkou spolu s prihláš
kou k registrácii o vystavenie registrač
ného preukazu.

11. ROZHODOVANIE V REGISTRAČNOM 
RIADENÍ:

11.1. V prípadných sporoch o registráciách hrá
čov rozhoduje SSTZ prostredníctvom svo
jej matričnej komisie.

12. EVIDENCIA REGISTROVANÝCH HRÁČOV:
12.1. Evidenciu registrovaných hráčov so síd

lami oddielov na území Slovenskej re
publiky vykonáva SSTZ prostredníctvom 
svojej matričnej komisie.

13. PRESTUPY ŠPORTOVCOV:
13.1. Prestupové konanie sa uskutočňuje podľa 

„Prestupového poriadku“.

14. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA:
14.1. Ruší sa registračný poriadok, uvedený v 

„Súbore predpisov pre súťaže stolného te
nisu“ a všetky body, doplnky, resp. do
datky, ktorými bol tento „Súbor...“ do
plnený týkajúcimi sa registrácie.

14.2. Registračný poriadok nadobúda platnosť 
dňom 1. 4. 1991.

SMERNICE PRE ŠTART HRÁČOV
ZA ZAHRANIČNÉ KLUBY

Hráči, ktorí sú registrovaní u SSTZ a chcú 
štartovať za družstvo, ktoré má sídlo mimo úze
mia ČSFR môžu dostať povolenie k zahraničné
mu štartu podľa týchto zásad:

1. Zahraničný štart povoľuje zväz? ktorý vy
konal registráciu, t. j. v Českej republike 
Český svaz stolního tenisu a v Slovenskej 
republike Slovenský stolnotenisový zväz.

2. Žiadosť o štart v zahraničí podáva hráč pí
somne na Slovenský stolnotenisový zväz a 
v žiadosti uvedie:
a) meno a priezvisko,
b) deň, mesiac, rok a miesto narodenia,
c) rodné číslo,
e) štát a názov klubu v zahraničí, za ktorý 

chce závodiť,
f) predpokladaná doba pôsobenia v zahra

ničí.
3. Žiadosť musí byť potvrdená materským od

dielom s vyjadrením.
U reprezentantov ČSFR musí byť naviac po
tvrdená a schválená AST CSFR.
Hráči, žiadajúci o povolenie zahraničného 
štartu musia mať viac ako 18 rokov v deň 
odchodu do zahraničia.

4. Podmienky štartu dojednáva so zahranič
ným klubom hráč, prípadne za pomoci ma
terského oddielu. O podmienkach, za kto
rých bol štart dohovorený hráč nie je po
vinný informovať SSTZ. Vyrovnanie medzi 
hráčom a oddielom, prípadne novým klu
bom by malo byť dohovorené ešte pred 
odoslaním žiadosti na SSTZ.

5. O vybavení žiadosti oboznámi SSTZ žiada
teľa. Pri kladnom vybavení žiadosti na za
hraničný štart uhradí hráč alebo oddiel Slo
venskému stolnotenisovému zväzu poplatok 
podľa zaradenia hráča v rebríčku pri jeho 
poslednom pôsobení v ČSFR:
— za hráča na 1. — 20. mieste Cs rebríč

ka 400 DM,
— za hráča na 21. — 100. mieste CS reb

ríčka 200 DM,
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— za ostatných hráčov 100 DM.
Tieto čiastky patria SSTZ a nesúvisia s vy
rovnaním hráča alebo jeho nového klubu s 
materským oddielom.

6. Uvedený poplatok hráč alebo jeho zástupca 
uhradí SSTZ.

7. Registračný preukaz hráč odovzdá alebo 
zašle na SSTZ matričnej komisii spolu so 
žiadosťou o štart v zahraničí a s potvrde
ním o zaplatení poplatku.

8. Po splnení týchto podmienok pozastaví 
ŠSTZ (uschová) registračný preukaz, čím 
hráč stráca možnosť štartovať za akékoľvek 
družstvo v ČSFR a nesmie byť ani na sú
piske žiadneho družstva v ČSFR.

9. O pozastavení registrácie a povolení štartu 
v zahraničí vydá SSTZ potvrdenie, ktoré 
bude obsahovať: meno, priezvisko, dátum 
narodenia, rodné číslo a názov materského 
oddielu. Toto potvrdenie spolu s občian
skym preukazom bude hráča oprávňovať k 
štartu v súťažiach jednotlivcov v ČSFR (len 
v rámci kvóty oddielu).

10. Po dobu pozastavenia registrácie musí byť 
za hráča hradený registračný poplatok po
dľa Smerníc o registrácii.

11. Po dobu zahraničného pôsobenia plní hráč 
všetky povinnosti voči materskému oddie
lu, ktorý je povinný v prípade štartu v 
ČSFR (podľa bodu 10) zaistiť pre neho le
kársku prehliadku.

12. Ukončenie zahraničného pôsobenia hráča 
je nutné oznámiť SSTZ, ktorý zruší poza
stavenie registrácie (vráti registračný preu
kaz) a hráč môže byť zapísaný na súpisku 
materského oddielu. Poradie na súpiske je 
závislé od zaradenia v rebríčku. Pre hráča, 
ktorý pôsobil v zahraničí viac rokov je po
trebné vyžiadať dodatočné zaradenie do reb
ríčka u klasifikačnej komisie.

13. Ak by hráč ukončil zahraničné pôsobenie 
v priebehu sezóny a bol by zaradený na sú
pisku materského oddielu, nemôže už žia
dať o zahraničný štart pre túto sezónu, ak 
odohral aspoň jeden majstrovský zápas v 
ČSFR.

14. Od 1. 1. 1991 je štart za zahraničný klub 
bez povolenia SSTZ neprípustný.
V prípade neohlásenia štartu v zahraničí 
môže byť hráč potrestaný do výšky dvoj-

, násobku sumy, uvedenej v bode 5 a ma
terský oddiel krátením dotácií.

15. Hráči, ktorí už zahájili športovú činnosť v 
zahraničí pred vydaním týchto smerníc a 
zrušili registráciu sa môžu znovu zaregistro
vať podľa smerníc o registrácii.

16. Hráči, ktorí už zahájili športovú činnosť v 
zahraničí a nezrušili registráciu, zlegalizu- 
jú svoj zahraničný štart podľa týchto smer
níc.

17. Štart hráčov s cudzou štátnou príslušnos
ťou v družstvách v súťažiach na Slovensku:
V súťažiach na Slovensku môžu v jednom 
družstve mužov štartovať najviac dvaja hrá
či s cudzou štátnou príslušnosťou a v jed
nom družstve žien len jedna hráčka s cu
dzou štátnou príslušnosťou.

18. Tieto smernice bolí schválené na spoloč
nom zasadnutí predsedníctiev Českého sva
zu stolního tenisu a Slovenského stolnote
nisového zväzu dňa 14. decembra 1990.

ODMENY A NÁHRADY ROZHODCOM 
STOLNÉHO TENISU OD 1. 8. 1991

Smernice pre rozhodcov stolného tenisu boli 
schválené predsedníctvom SSTZ, VVAST ČSFR 
a dňa 16. 3. 1991 potvrdené radou AST ČSFR 
v Brne. Nový predpis je platný od 1. 8. 1991.

V kapitole 8, oddiel D v „Súbore predpisov 
pre súťaže v stolnom tenise“ je v plnom rozsa
hu nahradený pôvodný text dolu uvedeným 
predpisom:
Oddiel D — Odmeny a náhrady rozhodcom

Článok 891: Odmeny a náhrady rozhodcom 
pri stretnutiach (turnajoch) jednotlivcov v dĺž
ke trvania do 6 hodín:
Hlavný rozhodca, jeho zástupcovia, rozhodco
via pri stole, prípadne pomocní rozhodcovia ma
jú nárok na odmenu pri turnajoch jednotliv
cov v dlžke trvania v jednom hracom dni v 
tejto výške (do 6 hodín):
a) Medzinárodné súťaže, majstrovské súťaže,

riadené AST ČSFR, kontrolné a bodovacie 
turnaje, poriadané AST ČSFR 60,— Kčs

b) Majstrovské súťaže, riadené ČSST a SSTZ,
bodovacie turnaje ČSTZ a SSTZ a turnaje
kategórie A 50,— Kčs

c) Majstrovské súťaže, riadené ObSTZ (býv.
kraje) bodovacie turnaje ObSTZ a turnaje
kategórie B 40,— Kčs

d) Majstrovské súťaže, riadené OSTZ, bodova
cie turnaje OSTZ a turnaje kat. C 35,— Kčs

Článok 892: Odmeny a náhrady rozhodcom 
pri stretnutiach (turnajoch) jednotlivcov v dĺž
ke trvania od 6 do 12 hodín.
Hlavný rozhodca, jeho zástupcovia, rozhodco
via pri stole, prípadne pomocní rozhodcovia 
majú nárok na odmenu pri turnajoch jednotliv
cov v dlžke trvania od 6 do 12 hodín v jednom 
hracom dni v tejto výške:
a) Medzinárodné súťaže, majstrovské súťaže, 

riadené AST ČSFR, kontrolné a bodovacie 
turnaje, poriadané AST ČSFR 100,— Kčs

b) Majstrovské súťaže, riadené ČSTZ a SSTZ,
bodovacie turnaje ČSTZ a SSTZ a turnaje 
kategórie A 90,— Kčs

c) Majstrovské súťaže, riadené ObSTZ, bodova
cie turnaje ObSTZ a turnaje kat. B 60,— Kčs

d) Majstrovské súťaže, riadené OSTZ, bodova
cie turnaje OSTZ a turnaje kat. C 50,— Kčs

Článok 893: Odmeny a náhrady rozhodcom 
pri stretnutiach (turnajoch) jednotlivcov v dlž
ke trvania nad 12 hodín.
Hlavný rozhodca, jeho zástupcovia, rozhodco
via pri stole, prípadne pomocní rozhodcovia 
majú nárok na odmenu pri turnajoch jednot
livcov v dlžke trvania nad 12 hodín v jednom 
hracom dni v tejto výške:
a) medzinárodné súťaže, majstrovské súťaže, 

riadené AST ČSFR, kontrolné a bodovacie 
turnaje, poriadané AST ČSFR 130,— Kčs
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h) majstrovské súťaže, riadené ČSTZ a SSTZ, 
bodovacie turnaje CSTZ a SSTZ a turnaje 
kategórie A 120,— Kčs

c) turnaje na nižšom stupni nie sú brané do
úvahy.

Článok 894: Príplatky za vykonanú prácu 
pre hlavného rozhodcu a jeho zástupcu:
Hlavný rozhodca a jeho zástupcovia majú 
okrem základných sadzieb odmien (viď. čl. 891 
— 893) nárok na príplatky podlá týchto kri
térií:
a) spracovanie časového plánu a jeho včasné

zaslanie poriadatelovi 50,— Kčs
b) vykonanie losovania súťaží (za každú dis

ciplínu) 10,— Kčs
c) spracovanie záverečnej správy o priebehu 

súťaže s priloženými pavúkmi (tabulkami)
50,— Kčs

d) spracovanie záverečnej správy a priebehu
súťaže a spracovanie výsledkov jednotlivých 
stretnutí 70,— Kčs

e) riadenie a vedenie turnaja 50,— Kčs
Poznámka: Zástupcovia hl. rozhodcu majú ná

rok na odmenu v bode b len vtedy, ak sa 
losovania zúčastnili. Odmeny podlá bodu
a, c, d, má len hl. rozhodca.
Hlavný rozhodca je oprávnený vykonať kon
trolu vyplácaných odmien rozhodcom a po
tvrdiť správnosť svojim podpisom.

Článok 895: Odmeny a náhrady rozhodcom 
pri stretnutiach a súťažiach družstiev v dlžke 
trvania do 4 hodín v jednom hracom dni: 
Hlavný rozhodca má nárok na odmenu pri 
stretnutiach a súťažiach družstiev v dĺžke tr
vania do 4 hodín v jednom hracom dni:
a) medzinárodné súťaže, majstrovské súťaže,

riadené AST CSFR 60,— Kčs
b) majstrovské stretnutia, riadené ČSTZ a SSTZ

50,— Kčs
c) majstrovské stretnutia, riadené ObSTZ

40,— Kčs
d) majstrovské stretnutia, riadené OSTZ

35,— Kčs
Rozhodcovia pri stole, prípadne pomocní roz
hodcovia majú nárok na odmenu pri stretnu
tiach a súťažiach družstiev v dĺžke trvania do 
4 hodín v jednom hracom dni:
a) medzinárodné súťaže, majstrovské súťaže,

riadené AST ČSFR 40,— Kčs
b) majstr. súťaže, riadené ČSTZ a SSTZ 35, Kčs
c) majstr. súťaže, riadené ObSTZ 25,— Kčs
d) majstr. súťaže, riadené OSTZ 20,— Kčs
Poznámka: Do doby, rozhodujúcej pre určenie

dĺžky trvania súťaže sa hlavnému rozhodco
vi aj rozhodcom pri stole započítava na

prípravu a ukončenie súťaže 1/2 hodiny.
Článok 896: Doplňujúce pokyny:

896.01 pri riadení priateľských, prípravných a
náborových súťaží sa stanoví odmena 
rozhodcom vo výške 50 % stanovenej 
pre majstrovské súťaže.

896.02 dobou činnosti rozhodcu pri stole sa ro
zumie nielen doba, keď rozhoduje, ale 
celá doba, počas ktorej je k dispozícii 
hlavnému rozhodcovi v hracej miestnos
ti.

896.03 ostatným rozhodcom a členom rozhod

covského zboru (zapisovateľ, hlásateľ) 
pokiaľ sú ustanovení, patrí rovnaká od
mena ako rozhodcom pri stole.

896.04 odmenu môžu dostať len rozhodcovia, 
ktorí majú platný rozhodcovský preukaz 
stolného tenisu najmenej III. triedy a 
vykonávajú funkciu v predpísanom ob
leku.

896.05 ak rozhodca rozhoduje v rámci jednej 
akcie viac súťaží spadajúcich do rôz
nych stupňov (I. liga, SNL a pod.) patrí 
mu odmena za vyššiu súťaž.

896.06 pokiaľ je súťaž rozdelená v jednom dni 
na dve poludnia, považuje sa za súťaž, 
presahujúcu 4 hodiny.

896.07 rozhodcom v kvalitikáciach o postup do 
vyššej triedy majstrovských súťaží patrí 
odmena podľa tej súťaže, pre ktorú je 
kvalifikácia vypísaná.

896.08 za medzinárodnú akciu sa považuje len 
tá akcia, ktorá je schválená AST ČSFR 
ako medzinárodná a hradená úplne ale
bo len zčásti z jeho rozpočtu a pokiaľ 
sa jej aktívne zúčastní aspoň jeden za
hraničný účastník. Pri ostatných akciách 
s medzinárodnou účasťou sa stanoví od
mena rozhodcom vo výške 75 % stano
venej odmeny.

896.09 odmeny rozhodcom vypláca usporiada
teľ zásadne po skončení akcie.

896.10 odmeny nepodliehajú dani zo mzdy ani 
dani z príjmu obyvateľstva.

896.11 rozhodcom patrí náhrada cestovných vý
davkov podľa hospodárskych smerníc.

896.12 ak poriadateľ nezabezpečí rozhodcom 
stravu, rozhodcovia majú nárok na strav
né podľa hospodárskych smerníc.

896.13 odmena rozhodcom môže byť krátená, 
alebo úplne odobraná pri nesplnení si 
svojich povinností, predčasným odcho
dom z miesta akcie a pod.

TRÉNERSKÉ LICENCIE

I. UDEĽOVANIE TRÉNERSKÝCH LICENCIÍ 
V SSTZ:

1. Trénerská licencia je dekrét (dokument), 
ktorý preukazuje odbornú spôsobilosť drži
teľa vykonávať trénerskú prácu v stolnom 
tenise v ČSFR a v zahraničí.

2. Pre udelenie trénerskej licencie sú určené 
nasledujúce všeobecné požiadavky:
—. členstvo v stolnotenisovom zväze,
— dosiahnutie veku 18 rokov,
— splnenie kvalifikačných požiadaviek jed

notlivých kategórií licencie.
3. Trénerské licencie sa udeľujú v nasledujú

cich kategóriách a nasledovnými orgánmi:
— trénerská licencia C — udeľuje regionál

ny zväzový orgán,
— trénerská licencia B — udeľuje P-SSTZ,
— trénerská licencia A — udeľuje P-SSTZ,
— trénerská licencia AA — udeľuje VV AST 

ČSFR.
4. Pre získanie jednotlivých kategórií tréner-
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skej licencie musia byť splnené nasledujúce 
predpoklady:
4.1. Pre získanie licencie kategórie C sa po

žaduje absolvovanie školenia trénerov 
pre licenciu C a predchádzajúce mini
málne 2-ročná praktická činnosť v rám
ci stolnotenisového zväzu.

4.2. Pre udelenie licencie kategórie B:
— absolven FTVŠ — špecializácia stol

ný tenis, bez trénerskej praxe,
— absolvent Pedagogickej fakulty, dip

lomová práca z oblasti stolného te
nisu, bez trénerskej praxe,

— absolvent školenia trénerov pre li
cenciu B s predchádzajúcou minimál
nou praxou 3 roky s licenciou C.

4.3. Pre udelenie licencie kategórie A:
— absolvent školenia trénerov pre licen

ciu A s predchádzajúcou praxou mi
nimálne 3 roky s licenciou B pred 
začatím školenia,

— absolvent FTVŠ — špecializácia stol
ný tenis s minimálnou praxou 3 roky 
s licenciou B,

— absolvent Pedagogickej fakulty, dip
lomová práca z oblasti stolného te
nisu s minimálnou praxou 3 roky s 
licenciou B.

4.4. Pre udelenie licencie AA je požiadavka 
minimálne 3 roky praxe s licenciou A, 
dosiahnutie výrazných úspechov v tré
nerskej alebo v pedagogickej práci a 
ich preukázanie pred atestačnou komi
siou VV AST CSFR.

5. Uchádzač o trénerskú licenciu určitej kate
górie predloží po úspešnom absolvovaní ško
lenia žiadosť o udelenie licencie na prísluš
ný orgán. Žiadosť doloží dokladom o úspeš
nom absolvovaní školenia a dokladom o za
platení poplatku za udelenie licencie.

6. Poplatok, ktorý zaplatí žiadate! za udelenie 
licencie je stanovený takto:
— za udelenie licencie C — 100,— Kčs
— za udelenie licencie B — 200,— Kčs
— za udelenie licencie A — 300,— Kčs
— za udelenie licencie AA — 400,— Kčs

7. Orgán, príslušný pre udelenie licencie roz
hodne maximálne do 2 mesiacov o udelení, 
resp. neudelení licencie. Neudelenie licen
cie musí orgán zdôvodniť.

II. DOBA PLATNOSTI, PREDLŽOVANIE 
A OBNOVOVANIE LICENCIÍ:

1. Osvedčenie o licencii je platné 5 rokov. Po 
5-tich rokoch rozhodne orgán, ktorý licenciu 
udelil o jej predĺžení na ďalších 5 rokov. 
Podmienkou predĺženia licencie je aktívna 
trénerská práca a absolvovanie seminárov 
pre trénerov.
Po 5-tich rokoch nečinnosti, resp. neobno
venia platnosti licencie musí uchádzač pí
somne požiadať o udelenie licencie a k žia
dosti priložiť dekrét poslednej platnej licen
cie a doklad o zaplatení príslušného poplat
ku. Príslušný zväzový orgán dôkladne pre
kontroluje príčinu tohto stavu a k obnove
niu zvolí individuálny prístup.

2. Udelenie licencií na základe dosial platných

trénerských preukazov sa uskutoční do 31.
12. 1991 podľa nasledujúcich zásad:
— preukazy trénerov III. triedy budú pod

kladom pre udelenie licencie C regionál
nymi zväzmi,

— pre trénerov II. triedy usporiada SSTZ 
seminár. Po absolvovaní seminára vymení 
SSTZ preukazy trénerov II. triedy za dek
rét licencie B,

— pre trénerov I. triedy a diplomovaných 
trénerov usporiada SSTZ seminár. Po je
ho absolvovaní a po vyhodnotení činnos
ti vymení preukaz trénera I. triedy za 
dekrét licencie A.

III. ŠKOLENIE A DOŠKOĽOVANIE TRÉNEROV:
1. Školenie trénerov pre licenciu C v celkovej 

dĺžke 4 dni poriadajú regionálne komisie 
zväzu.

2. Školenia trénerov pre licenciu B v celkovej 
dĺžke 7 dní porlada P SSTZ. Prihlásiť sa mô
žu tréneri s minimálne 3-ročnou praxou s 
licenciou C.

3. Školenie trénerov pre licenciu A v celkovej 
dĺžke min. 500 hodín, absolvovaných v prie
behu 3 rokov poriada P SSTZ (po dohode s 
FTVŠ). Prihlásiť sa môžu tréneri s minimál
ne 3-ročnou praxou s licenciou B.

4. Všetky školenia sú ukončované záverečnými 
skúškami. Pri školeniach na získanie licen
cie B a A je treba vypracovať a obhájiť zá
verečnú prácu.

5. Osnovy školenia schvaľuje a vydáva P SSTZ.
6. Náklady na školenie sa hradia pre členov 

SSTZ nasledovne:
— cestovné a stravné, študijná literatúra — 

hradí uchádzač,
— nájom. priestorov, ubytovanie, úhrada 

prednášateľom — hradí P SSTZ, prípad
ne regionálny orgán,

— refundácia miezd sa nezabezpečuje.
7. Doškoľovanie trénerov sa zabezpečuje na

sledovne:
— pre trénerov s licenciou AA, A a B for

mou seminárov, organizovaných P SSTZ 
alebo VV AST CSFR,

— pre trénerov s licenciou C formou semi
nárov, organizovaných regionálnymi or
gánmi zväzu. u

8. Náklady na doškolenie pre členov SSTZ sa 
hradia obdobne ako náklady na školenie.

9. Prihlášku na školenie trénerov podáva záu
jemca starší ako 18 rokov a to po doporu
čení oddielu, resp. klubu stolného tenisu 
(alebo inej vysielajúcej organizácie) u orga
nizátora školenia.

IV. KVALIFIKAČNÉ POŽIADAVKY (hlavné 
uplatnenie trénerov jednotlivých stupňov):

AA — reprezentační tréneri a ich asistenti v 
kategórii dospelých a reprezentační tréneri 
mládeže, asistenti reprezentačných trénerov 
mládeže, SVŠ a SVŠ-M,

A — I. liga, TSM, športové triedy, školské 
športové strediská,

B — SNL dospelých i mládeže, školské špor
tové strediská,

C — regionálne súťaže.
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